

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार,
सुरक्षित र समृद्ध बुढीगंगा विकासको आधार”

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को
नीति, कार्यक्रम तथा बजेट



बुढीगंगा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

कुल्देवमाण्डौ, बाजुरा

फोन: ९८५८४८३९९९, ९८५८४८३९९३

ई-मेल: ito.budhigangamun7@gmail.com



प्रकाशक

बुढीगंगा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

कुल्देवमाण्डौ, बाजुरा

फोन: ९८५८४८३९९१, ९८५८४८३९९३

ई-मेल: ito.budhigangamun7@gmail.com

बुढीगंगा नगरपालिकाको आठौँ नगरसभामा २०८० असार ८ गते नगरप्रमुख श्री रामबहादुर बाँनियाले प्रस्तुत गर्नुभएको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को

नीति तथा कार्यक्रम

आदरणीय नगर उपप्रमुखज्यू, अतिथिज्यूहरू, कार्यपालिका सदस्यज्यूहरू, नगरसभा सदस्यज्यूहरू, राजनैतिक दलका प्रतिनिधिज्यूहरू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू, पत्रकारज्यूहरू, संघ संस्था प्रमुख तथा प्रतिनिधिज्यूहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू, सुरक्षाकर्मी लगायत सम्पूर्ण नगरवासी आमाबुवा, दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरू !

१. संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको राज्य संरचना अनुसार बुढीगंगा नगरपालिकाको दोश्रो नगरप्रमुखको हैसियतले दोश्रो पटक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवान्वित भएको छु । यस अवसरमा म नेपालको नागरिक सर्वोच्चता र लोकतन्त्रको स्थापना तथा मुलुकको समृद्धि र अग्रगमनका लागि भएका न्यायपूर्ण आन्दोलनहरूमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात-अज्ञात शहीदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु ।
२. प्रतिनिधि सभा र प्रदेश सभा निर्वाचन २०७९ बाट निर्वाचित जनप्रतिनिधिज्यूहरूलाई हार्दिक बधाई तथा शुभकामना दिन चाहन्छु । प्रतिनिधि सभा तथा प्रदेश सभा निर्वाचन २०७९ का दौरान छिमेकी त्रिवेणी नगरपालिकामा भएको दुखद घटनामा ज्यान गुमाउनु हुने स्व. चेतनदीप अयडी र सन्जिव अयडीको आत्माको चिर शान्तिको कामना गर्दै हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु ।
३. नेपालको संविधानले कल्पना गरेको समाजवाद उन्मुख आर्थिक-सामाजिक प्रणाली र नेपाल सरकारले तय गरेको समृद्ध नेपाल र सुखी नेपालीको राष्ट्रिय लक्ष्य प्राप्तिका लागि बुढीगंगा नगरपालिकाले अंगिकार गरेको “शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार; सुरक्षित र समृद्ध बुढीगंगा विकासको आधार”को दीर्घकालीन सोच पूरा गर्न प्रतिबद्ध रहेको कुरा दोहोर्याउन चाहन्छु ।

सभाका सदस्यज्यूहरू, उपस्थित महानुभावहरू,

अब म आर्थिक वर्ष २०७९/८० को प्रगति विवरण पेश गर्न चाहन्छु ।

४. आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा यस नगरपालिकाले तय गरेका नीति, कार्यक्रम र बजेटमा उल्लेखित कार्यक्रमहरू मध्ये अधिकांश सम्पन्न भैसकेका छन् भने केही कामहरू सम्पन्न हुने चरणमा छन् । केही नयाँ कामहरू सुरुवात भई चालु रहेका छन् । नगरपालिकाको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न माध्यामिक शिक्षा परीक्षा (एसईई), नगरस्तरीय परीक्षाहरूको अनुगमन गरी परीक्षालाई मर्यादित बनाउन सुरु गरिएको छ । शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत ४ वटा विद्यालय भवनहरू निर्माण, २ वटा विद्यालयहरूलाई सूचना प्रविधिसँग जोडिएको छ भने एउटा विज्ञान प्रयोगशाला र एउटा पुस्तकालय स्थापना गरिएको छ । विद्यालय सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत विस्तृत कार्ययोजना निर्माण गरी सबै विद्यालयका प्रधानाध्यापकसँग ३४ बँदै करारनामा गरी लागु गरिएको छ । नगरपालिका स्तरीय रनिङ शिल्ड कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ भने त्रिशक्ति मा.वि. मा छात्रावास निर्माण

कार्य सुरु गरिएको छ, साथै नगर खेलकुद विकास समिति गठन गरिएको छ । २२ वटा विद्यालय तथा ३ वटा आधारभूत स्वास्थ्य चौकीमा ई-हाजिरी जडान गरी सञ्चालनमा ल्याइएको छ।

५. शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि शिक्षक क्रियाकलाप डायरी, वार्षिक शैक्षिक क्यालेण्डर, विद्यार्थी डायरी प्रकाशित गरी लागु गरिएको छ । साझा शिक्षा ई-पार्टीसँग समन्वय गरी त्रिशक्ति मा.वि., पशुपती मा.वि. र बजेडी आ.वि. मा २५ वटा कम्प्युटर सहयोग गरी ल्याब स्थापना गरिएको छ भने समुन्नत नेपालसँग शैक्षिक सुधारका लागि ४ वर्षे सम्झौता गरिएको छ । चौमासिक रुपमा प्रदान गर्ने गरिएको शिक्षक तलबलाई मासिक रुपमा प्रदान गर्ने गरिएको छ ।
६. नगरकार्यपालिकाले यस चालु आर्थिक वर्ष भित्र अत्यावश्यक ४१ वटा कार्यविधिहरू पारित गरी लागु गरिएको छ । विभिन्न निकायहरूमा यस नगरपालिकामा कार्यान्वयन गर्न आवश्यक विषयहरूमा प्राविधिक तथा आर्थिक प्रस्तावहरू पेश गरिएका छन् । विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्थाहरूसँग परियोजना कार्यान्वयनका लागि लिखित तथा सैद्धान्तिक सहमति गरिएको छ । नगरपालिकाको आवधिक योजना, मध्यमकालीन खर्च संरचना, नगर क्षमता विकास योजना, कृषि रणनीति, नगर यातायात गुरुयोजना, नगर पार्श्वचित्र, आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली चालु आर्थिक वर्षभित्र सम्पन्न हुने चरणमा छन् । नगरपालिकाको योजना निर्माणका लागि विभिन्न चरणहरूमा विज्ञ व्यक्तित्वहरू, राजनैतिक दल, नागरिक समाज, शिक्षक, कर्मचारी, युवा, विद्यार्थीसँग छलफल तथा अन्तर्क्रिया गरिएको छ ।
७. स्वास्थ्य सेवाको दायरा फराकिलो पारी यस नगरपालिकामा आँखा उपचार केन्द्र, नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र, विभिन्न स्वास्थ्य शिविरहरू सञ्चालन गरिएका छन् । जटिल रोगहरू निदानको लागि बिरामीहरूलाई स्वास्थ्य उपचारमा सहयोग गरिदै आएको छ भने बयालपाटा अस्पतालसँग सम्बन्ध विस्तारका लागि सहयोग गरिएको छ । ६ वटा बर्थिङ सेन्टरहरू सञ्चालनमा ल्याइएको छ, १५ शैयाको अस्पताल निर्माणको चरणमा छ भने ३ वटा नगर स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरू सन्चालन भएका छन् । विभिन्न १० वटा ठाउँहरूमा खानेपानी धारा मर्मत गरी हस्तान्तरण गरिएको छ ।
८. बुढीगंगा सीप विकास तथा प्रशिक्षण केन्द्रको अवधारणा कार्यान्वयनमा ल्याई केन्द्रको भवन निर्माणको चरणमा रहेको छ । राष्ट्रिय स्तरको खेलमैदान निर्माण गर्ने लक्ष्य सहित वडा नं. ९ को बारमतोला, वडा नं. ६ को सैनचौर, वडा नं. ५ को भट्टेचौरमा खेलमैदान निर्माणाधीन रहेका छन् । युवाहरूलाई स्वरोजगार तालिम दिइएको छ । यसैगरी भुवा पर्व, रामलिला पर्व, पुल्ता खेल, होरी पर्व, नरसिंगा बाजाको संरक्षणमा विशेष जोड दिइएको छ । बार्जुकोट दरबार संग्राहलय स्थापना तथा भुक्तोली चौरमा बहुउद्देश्यीय पार्क सहितको पिकनिक स्पट निर्माण गर्नका लागि विभिन्न निकायमा पहल गरिएको छ।
९. पुरानो गा.वि.स. भवनहरू जोड्ने सडकहरू कालोपत्रेका लागि बहुवर्षे टेण्डर भैसकेका छन् भने सडकहरू स्तरोन्नती गरिएका छन् । बल्दे-अमकोट-द्वारी जोड्ने बैकल्पिक मार्गको ट्रयाक खोलिएको छ । मुख्य सडकको भत्किएको ठाउँहरूमा पक्की संरचना निर्माण गरिएका छन् । नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण भई हस्तान्तरणको चरणमा छ भने वडा नं. १, ३ र ५ का नयाँ भवनहरू हस्तान्तरण भई कार्यालय सन्चालन भैरहेका छन् । वडा नं. ७ बाहेकका अरू वडा कार्यालयहरूको निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा रहेको छ । रु. १० लाख भन्दा माथिका योजनाहरू ठेक्का र विद्युतीय बोलपत्र आह्वान गरी सम्पन्न गर्ने गरिएका छन् । रिठा

बजार, बेतालमाण्डौ, ताँप्रीसेरा र बल्देमा प्रतिक्षालय सहितका शौचालय निर्माण गरिएका छन्।

१०. कृषकहरूलाई नियमित मल, बिउँबिजन, साना सिँचाइ सामाग्रीहरू अनुदान दिने गरिएको छ। एक घर, एक करेसाबारी नीति अनुसार मौसमी तथा बेमौसमी बिउँबिजन वितरण र उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार प्रदान गर्ने गरिएको छ। पशु सम्बन्धी औषधोपचार तथा परामर्श सेवाहरू निःशुल्क उपलब्ध गरिएका छन्। ब्रमतोला र बाह्रबिसमा कृषि तथा पशु सेवा केन्द्रहरू विस्तार गरिएका छन्। सबै नगरबासीहरूमा ईन्टरनेट पुर्याउने उद्देश्यले नगरपालिका केन्द्र, वडा नं. ४, ५ र ६ मा गुणस्तरीय फाइबर नेट पुर्याउने काम सम्पन्न भएको छ।
११. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत १०० दिनको न्यूनतम रोजगारी कार्यक्रम सँग नगरप्रमुख रोजगार कार्यक्रमलाई लागत साझेदारीमा जोडी रोजगारी सिर्जना गर्ने गरिएको छ। सहभागितामुलक विकास प्रणाली अनुरूप समुदायको विकासमा लाभग्राही र उपभोक्ता समितिलाई परिचालन गर्ने दायरा बढाइएको छ।
१२. लैंगिक सशक्तिकरणका कार्यक्रमहरू नियमित सञ्चालन गरिएका छन्। महिला, विपन्न तथा पछाडि पारिएका वर्गहरूलाई सशक्तिकरण गर्ने उद्देश्य अनुरूप उद्यम विकासका क्रियाकलापहरू अचार उत्पादन तालिम, सिलाई-कटाई तालिम, जोडी संवाद कार्यक्रम, सासु-बुहारी अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गरिएका छन्। सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यक्रमहरूलाई ब्रान्चलेस ब्याङ्किङ (BLB) सेवा मार्फत सेवाग्राहीको घरदैलोमा पुर्याइएको छ। पन्जीकरण सेवालाई छिटोछरितो बनाई वडा कार्यालय मार्फत नै विद्युतीय दर्ता प्रणाली मार्फत सेवा दिने गरिएको छ। नगरपालिकाले सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रमको सुरुवात गरेको छ। लागु औषध दुर्व्यशनी नियन्त्रणका लागि सचेतना अभियानहरू सन्चालन गरिएका छन्। सबै वडाहरूलाई पूर्ण खोप सुनिश्चित घोषणा गरिएको छ।
१३. न्यायिक समितिबाट हुने न्याय निरूपणको कार्यलाई व्यवस्थित गर्न आवश्यक कानूनी किताबहरूको खरिद र संग्रह गर्ने, उजुरी दर्ता गर्ने प्रक्रियालाई व्यवस्थित गर्न विभिन्न जनचेतनामुलक टेम्प्लेटहरू छपाई तथा १० वटै वडाहरूमा मेलमिलाप कर्ताहरू छनौट गरी तालिम सम्पन्न गरिएको छ भने सबै वडाहरूमा मेलमिलाप केन्द्रहरू गठन गरिएका छन्।
१४. सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई सरल, मितव्ययी र प्रभावकारी बनाउन र कार्यरत कर्मचारीहरूलाई उत्प्रेरणा सहितको व्यावसायिकता हासिल गराउने उद्देश्यले कार्यविवरण सहितको कार्य सम्पादन करार गराई काममा लगाउने गरिएको छ। जसले गर्दा शाखाहरूबाट सम्पादन गर्नु पर्ने कामहरू समयसीमा भित्र लागत परिमाण र गुणस्तरमा सम्पन्न हुने गरेका छन्। विभिन्न पदमा रिक्त दरबन्दी अनुसारका कर्मचारीहरू पदपूर्तीका लागि प्रदेश लोकसेवा आयोगमा माग गरी पठाइएको छ।
१५. नेपालको संविधानमा निर्दिष्ट राज्यका निर्देशक सिद्धान्त, नेपाल सरकार र सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकारले जारी गरेको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम, स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४, पन्ध्रौँ आवधिक योजना र दिगो विकासका लक्ष्यहरूलाई आधार मानी यस नगरपालिकामा रहेका विज्ञ व्यक्तित्वहरू, राजनैतिक कर्मीहरू, युवा विद्यार्थीहरू, विभिन्न पेशा र ओहोदामा रहेका व्यक्तित्वहरूको सुझाव तथा यस नगरपालिकाले कार्यान्वयन गरेको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति, कार्यक्रम र बजेटको अनुभवका आधारमा आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु।
१६. नीति, कार्यक्रम तथा योजनामा आधारित बजेट प्रणालीको विकास गर्न निर्माणको अन्तिम चरणमा रहेको

पहिलो पञ्चवर्षीय नगर आवधिक योजनाले परिलक्षित गरे बमोजिम प्राथमिकता प्राप्त योजना र कार्यक्रमहरू छनौट गरी बजेट विनियोजन गरिनेछ । बजेट तर्जुमालाई मध्यमकालीन खर्च संरचनासँग आबद्ध गरी लैंगिक उत्तरदायी बजेट प्रणालीलाई मुख्य शर्तको रूपमा अनुसरण गरिनेछ । हस्तान्तरित आयोजना बैकलाई कार्यान्वयनमा ल्याई घोषित नीति तथा कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।

१७. समृद्ध नगर निर्माणका लागि नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोत पहिचान गरी आन्तरिक आम्दानी वृद्धि गर्न नगरपालिकाको आर्थिक ऐन समायानुकुल परिमार्जन गरिनेछ । व्यवसायिक कर, घरबहाल कर, सम्पत्ति कर अनिवार्य संकलन गरिनेछ । खाली तथा सरकारी जग्गामा बनेका निजी संरचनाहरूको करको दरलाई एकीकृत गरी राजश्व संकलन गरिनेछ । खुद्रा तथा होलसेल पसल, घरेलु उद्योग, होटेल, मदिरा पसल, निर्माण व्यवसाय, औषधि पसल आदिलाई अनिवार्य करको दायरामा ल्याइनेछ । सामुदायिक वनबाट हुने आम्दानीको कर प्रचलित कानून अनुसार संकलन गरिनेछ । नगरपालिका भित्र चल्ने गाडी, जीप तथा अन्य सवारी साधनहरूको रुट परमिट अनिवार्य गरी राजश्व संकलन गरिनेछ ।
१८. नेपालको संविधान, प्रचलित ऐन, नियम, निर्देशिका, कार्यविधिहरू, स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ र अन्य कानूनहरूले प्रत्यायोजन गरिएका अधिकारहरूको कार्यान्वयनका लागि यस नगरपालिकाले निर्माण गर्नुपर्ने आवश्यक ऐन, नियम, निर्देशिका, कार्यविधिहरू लगायतका कानूनहरू प्राथमिकताका साथ तर्जुमा गरी लागु गरिनेछ ।

आदरणीय उपस्थित माहानुभावहरू, सभाका सदस्यहरू,

अब म विषयगत क्षेत्रको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

शैक्षिक क्षेत्रको विकास: सर्वाङ्गीण विकासको मुल आधार

१९. **समृद्ध बुढीगंगा, रोजगारमुलक प्राविधिक शिक्षा**का निम्ति यस नगरपालिकामा स्नातक तहसम्मको कृषि, पशुपालन र वन लगायतका प्राविधिक शिक्षा अध्ययनका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरी एकीकृत प्राविधिक शैक्षिक केन्द्र (Integrated Technical Centre) स्थापनाका लागि पहल गरिनेछ । सिभिल इन्जिनियरिङ अध्यापनका लागि प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषदमा आवश्यक पहल गरिनेछ ।
२०. गुणस्तरीय प्रारम्भिक बालशिक्षामा समतामूलक पहुँच स्थापित गर्न सञ्चालित पुलमा रहेका बालशिक्षा कार्यक्रम (ECD) को पुनर्मिलान गरिनेछ । प्रारम्भिक बालशिक्षाका सहजकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारीहरूको मनोबललाई उच्च राख्न न्यूनतम पारिश्रमिक सुनिश्चित गर्न नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने अनुदानलाई निरन्तरता दिइनेछ । विद्यालय क्षेत्र शान्तिक्षेत्र भएकाले सबै प्रकारका बन्द, हडताल र आन्दोलन जस्ता कार्यक्रमहरू पूर्णतः निषेध गरिनेछ ।
२१. **पढ्दै कमाउँदै, कमाउँदै पढ्दै** कार्यक्रमका लागि कृषि तथा पशुपालनमा प्रि-डिप्लोमा तह अध्ययन गरेका विद्यार्थीहरूलाई व्यवसायिक योजनामा आधारित अनुदान प्रदान गरिनेछ । विद्यार्थीहरूमा सिकाइ आदान-प्रदानका लागि आफ्नो क्षेत्रमा विशिष्ट सफलता प्राप्त गरेका व्यक्तित्वहरूबाट बेलाबेलामा उत्प्रेरणा कक्षा (गेष्ट लेक्चर) लिने व्यवस्था मिलाइनेछ, गेष्ट लेक्चरलाई अन्तरविद्यालय शिक्षक शिक्षणका रूपमा पनि लागु गरिनेछ । आवश्यकताका आधारमा शैक्षिक अध्ययन भ्रमण कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

२२. माध्यामिक तह अध्यापन गराइने पशुपति मा.वि.मा छात्रावास निर्माणका लागि विशेष पहल गरिनेछ । पशुपति मा.वि. र त्रिशक्ति मा.वि. लाई नमूना विद्यालयको रूपमा स्तरोन्नती गर्न विशेष पहल गरिनेछ । भानोदय नमूना माध्यामिक विद्यालयलाई स्मार्ट विद्यालय बनाई प्रविधिको माध्यमबाट पठनपाठन हुने व्यवस्था मिलाइनेछ । व्यक्तिको शारीरिक, मानसिक बौद्धिक विकासमा सहयोग पुर्याउने उद्देश्यले योग, ध्यान र स्काउटिङका अतिरिक्त कक्षाहरू सन्चालन गरिनेछ ।
२३. प्रत्येक विद्यालयहरूमा विषय शिक्षकहरूको दैनिक पाठयोजना र मासिक रिपोर्टकार्ड तथा शिक्षक डायरी अभिलेखीकरण अनिवार्य गरिनेछ भने विद्यार्थीहरूका लागि गृहकार्य डायरी अनिवार्य गरिनेछ । विद्यालय सिकाइ उपलब्धि वृद्धिका लागि नगरपालिकाले प्रधानाध्यापकसँग र प्रधानाध्यापकले विषय शिक्षकसँग गरिएको कार्यसम्पादन करार सम्झौता मूल्यांकन गरी उत्कृष्ट विद्यालय र शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । **सामुदायिक विद्यालयको सुधार, बुढीगंगा सरकारको कार्यभार भन्ने नाराका साथ शैक्षिक सुधार र गुणस्तर कायम गर्न नगर प्रमुख शैक्षिक सुधार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।**
२४. कक्षा ८ देखि कम्प्युटर शिक्षा अनिवार्य गरिनेछ । प्राविधिक धारका विद्यालयहरूमा गुणस्तरयुक्त प्रयोगशालाहरू अनिवार्य गरिनेछ । अधिकांश विद्यालयहरूमा अनिवार्य ई-हाजिरीको व्यवस्था गरिसकिएको छ, बाँकी रहेका सबै विद्यालयहरूमा अनिवार्य ई-हाजिरीको व्यवस्था गरिनेछ । विद्यालय क्षेत्रमा आवश्यकताका आधारमा सिटीटिभी जडान गर्न पहल गरिनेछ । शिक्षण सिकाइमा सूचना प्रविधिको प्रयोगलाई बढावा दिई नवप्रवर्तनलाई अंगिकार गर्न विद्यालयहरूको आवश्यकतामा आधारित रही ICT सामग्री तथा शिक्षकहरूलाई सूचना प्रविधिसँग सम्बन्धित क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
२५. **आजको खेलाडी, भोलिको राष्ट्रिय गहना** भन्ने उद्देश्यका साथ विद्यालय स्तरमा विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन गर्न नगरस्तरमा घुम्ती खेलकुद प्रशिक्षकको व्यवस्थापन गरी प्रशिक्षण गराइनेछ । स्थानीय लोक संस्कृति तथा सांगीतिक क्षेत्रको उजागर गरी विद्यार्थीहरूको प्रतिभा प्रस्फुटनका लागि नगरस्तरमा संगीत तथा नृत्य प्रशिक्षणका लागि घुम्ती संगीत प्रशिक्षकको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
२६. बालबालिकाको शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि प्रत्येक विद्यालयमा त्रैमासिक रूपमा शिक्षक-विद्यार्थी-अभिभावक छलफल कार्यक्रम राखिनेछ । नगरपालिका स्तरमा शिक्षक-विद्यार्थी-अभिभावक सम्मिलित शैक्षिक सम्मेलनको आयोजना गरिनेछ । शैक्षिक सम्मेलनका उपलब्धिहरूलाई संस्थागत गरी कार्ययोजना निर्माण र कार्यान्वयन गरिनेछ । नगरसभाका सदस्यहरू, नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरू तथा सार्वजनिक सेवामा कार्यरत राष्ट्र सेवकका सन्तानलाई सामुदायिक विद्यालयमा भर्ना गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२७. शिक्षामा सबैको पहुँच कार्यक्रम अन्तर्गत महिला, दलित, जेहेन्दार र कमजोर आर्थिक स्थिति भएका विद्यार्थीहरूलाई उच्च तथा प्राविधिक शिक्षा अध्ययनका लागि छात्रवृत्तिको व्यवस्थापन गरिनेछ । अनाथ, टुहुरा र असहाय बालबालिकाको माध्यामिक तहसम्मको सम्पूर्ण खर्च नगरपालिकाले व्यहोर्ने गरी **बेसाहाराका लागि नगरपालिका** कार्यक्रम सन्चालन गरिनेछ ।
२८. विद्यार्थीहरूको अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयको सिकाइ उपलब्धि वृद्धिका लागि विद्यालयहरूमा शिक्षण सहायता कक्षाहरू सन्चालनका लागि विशेष पहल गरिनेछ । माध्यामिक तह उत्तीर्ण गरेका जनशक्तिहरूलाई सरकारी सेवामा प्रवेश गराउने उद्देश्यका साथ नगरस्तरमा निःशुल्क लोकसेवाका कक्षाहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

२९. विद्यालयहरूमा जोखिम रहित पूर्वाधारहरूको विकास गरिनेछ । विद्यालयहरूको संरचना बालमैत्री, छात्रामैत्री, अपांगमैत्री, मर्यादित महिनावारीमैत्री तथा वातावरणमैत्री अवधारणा अनुसार निर्माण गरिनेछ । विद्यालयहरूको विपद प्रतिकार्य योजना निर्माण गरी विद्यार्थीहरूका लागि जलवायु अनुकूलन र विपद प्रतिकार्यका अतिरिक्त कक्षाहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
३०. **पढ्ने इच्छा, नगरको शिक्षा** भन्ने नाराका साथ आर्थिक अभावमा उच्च शिक्षा अध्ययन गर्नबाट बन्चित विद्यार्थीहरूलाई शैक्षिक प्रमाणपत्र धितो राखी नगरपालिका शैक्षिक विकास कोषबाट सहूलियत कर्जा प्रदान गरिनेछ, जसको साँवा-ब्याज बापतको रकम अध्ययन सकिएपछि किस्ताबन्दीमा तिर्ने गरी आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ । यसै कार्यक्रम अन्तर्गत मेडिकल विषयमा उच्च शिक्षा अध्ययन गर्न चाहने गरिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थीलाई एमबिबिएस अध्ययनका लागि करारनामा सहित **नगरप्रमुख छात्रवृत्ति** अन्तर्गत आवश्यक सहयोग गरिनेछ, निज विद्यार्थीलाई नगरपालिकाले तोकिएको क्षेत्रमा तोकिएको समयावधिका लागि सेवा करारमा लिन सक्नेछ ।
३१. फरक क्षमता भएका बालबालिकाहरूलाई शिक्षा प्रदान गर्दै आएका विद्यालयहरूलाई विशेष अनुदान प्रदान गरी प्रोत्साहित गरिनेछ । विद्यालयहरूमा चलिरहेको दिवा खाजा कार्यक्रममा देखिएका सवालहरूलाई सम्बोधन गर्दै दिवा खाजाको गुणस्तर अभिवृद्धि गरिनेछ, दिवा खाजामा जङ्क फुड पूर्णतया बन्देज गरिनेछ ।
३२. वडा शिक्षक समितिको प्रभावकारी परिचालन एवम् विषयविज्ञ मार्फत कक्षा शिक्षणमा आधारित अनुगमन प्रणालीको विकास गरी अनुगमन तथा मूल्यांकन गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ । जनसंख्याको बनोट र भौगोलिक अवस्थालाई मध्यनजर गर्दै विद्यार्थी संख्या न्यून भएका र नजिकको दूरीमा रहेका विद्यालयहरूलाई समायोजन एवम् एकीकरण गरी कक्षा थपघट गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिनुका साथै **जहाँ विद्यार्थी त्यहाँ शिक्षक** अभियान स्वरूप शिक्षक दरबन्दी मिलान कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ भने आवश्यकता भन्दा कम दरबन्दी भएका प्रस्तावित मा.वि. हरूमा नगर शिक्षकको व्यवस्था गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । चालु आ.व. मा विद्यालय समायोजन तथा कक्षा घटाइएका विद्यालयहरूमा प्रोत्साहन कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।
३३. सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि पूर्वाधारको विकास र तिनीहरूको समुचित उपयोगमा जोड दिइनेछ । यसका लागि विद्यालयलाई कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान, नगर नमूना विद्यालय विकास लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनुका साथै नगर नमूना विद्यालयहरूलाई प्रोत्साहन सहायता गरिनेछ ।
३४. नगरभित्र सञ्चालित सामुदायिक सिकाई केन्द्रलाई व्यवस्थित गर्दै साक्षरता शिक्षा, अभिभावक शिक्षा तथा सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुका साथै कुनै एक सामुदायिक सिकाई केन्द्रलाई सुविधा सम्पन्न सामुदायिक पुस्तकालय र सामुदायिक सूचना केन्द्रको रूपमा विकास गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ । प्रत्येक वडामा एक/एक वटा ट्युशन सेन्टरहरू स्थापना गरिनेछ ।
३५. विद्यार्थीहरूको स्वास्थ्य स्थिति पहिचान गर्न वार्षिक रूपमा एकपटक विद्यालयमै स्वास्थ्य परीक्षणको व्यवस्था मिलाइनुका साथै विद्यालयमा स्वास्थ्य विषयमा स्वास्थ्यकर्मी मार्फत साप्ताहिक रूपमा नमूना कक्षा सञ्चालन गरिनेछ । विद्यालयहरूमा मर्यादित महिनावारी कक्ष व्यवस्थापन गरिनेछ ।

३६. विद्यार्थीहरूको सिकाई उपलब्धी सुधार गर्न न्यूनतम ग्रेड हासिल गर्न नसक्ने अवस्थाका विद्यार्थीलाई विदाको दिन साप्ताहिक परीक्षा सञ्चालनको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ । परीक्षा प्रणालीलाई सुधार गर्न स्तरीय प्रश्नपत्र निर्माण Item Analysis सम्बन्धि कार्याशाला सञ्चालन गरिनेछ । स्थानीय पाठ्यक्रममा आवश्यक परिमार्जन गरी पठनपाठनलाई व्यवस्थित गर्न लेखन तथा छपाई गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।

कृषि, पशुपालन तथा सहकारी: आर्थिक रुपमा आत्मनिर्भर बन्न भरौं भकारी

३७. दिगो आर्थिक विकासको मुख्य मेरुदण्डको रुपमा रहेको कृषि क्षेत्रको व्यावसायीकरण, विविधीकरण र यान्त्रिकीकरण गर्दै स्थानीय अर्थतन्त्रलाई मजबुत र चलायमान बनाउन तथा नागरिकको जीवनस्तरमा वाञ्छित परिवर्तन ल्याउनका लागि दीर्घकालीन लक्ष्य सहित संगठित प्रयास गरिनेछ । दिगो एकीकृत कृषि प्रणालीको अवधारणा अनुरूप एक घर, एक करेसाबारी अनिवार्य गरिनेछ । टोलटोलमा कृषि ज्ञान सञ्चार कार्यक्रम, नियमित कृषि पाठशाला (Farmer Field School), एकीकृत शत्रुजीव व्यवस्थापन (Integrated Pest Management) जस्ता वैज्ञानिक कृषि प्रणाली कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
३८. बुढीगंगा नगरपालिकालाई तरकारी खेती र फलफूल खेतीमा आत्मनिर्भर बनाउनका लागि विशेष अनुदान कार्ययोजना निर्माण गरी कृषि पेशालाई आयआर्जनको प्रमुख श्रोत बनाएका लगनशील कृषकहरूलाई अनुदान प्रदान गरिनेछ । युवा उद्यमीहरूलाई व्यवसायिक योजनाका आधारमा कृषि उद्यम सन्चालन गर्न अभिप्रेरित गरिनेछ । यस नगरपालिकामा बाह्य कृषिजन्य उत्पादन भित्र्याउने व्यवसायीहरूलाई अतिरिक्त कर लगाइनेछ भने बाह्य तरकारीजन्य उत्पादनको आयात प्रतिस्थापन गर्न आन्तरिक उत्पादनमा जोड दिइनेछ । कृषि उपजको आन्तरिक खपत पर्याप्त गर्न सकिने अवस्थामा बाह्य उत्पादन भित्रिन रोक लगाइनेछ ।
३९. कृषि सहकारी क्षेत्रमा लगानी गरी **वडामा सहकारी, घर-घरमा भकारी** भन्ने नारालाई सार्थक बनाउन कृषि क्षेत्रमा लगानी अभिवृद्धि गरिनेछ । सामुहिक तथा करार खेतीलाई प्रोत्साहन गर्दै उत्पादित वस्तुको बजारीकरण गरिनेछ । निश्चित मापदण्डका आधारमा तोकिएको परिमाणमा उत्पादन गर्ने किसानको कृषि उपज खपतको ग्यारेन्टी नगरपालिकाले लिनेछ । बिक्री हुन नसकेको कृषि उपजमा स्थानीय सरकारले न्यूनतम समर्थन मूल्य तोकी खरिद गर्ने मापदण्ड तयार गर्नेछ ।
४०. रैथाने बाली संरक्षणका लागि उत्पादनमा जोड दिइनेछ । रैथाने बालीको बजारीकरणका लागि विभिन्न क्षेत्रहरूसँग समन्वय गरिनेछ । जडन, मार्सी, कोइलीजाडो जातका धानहरूको उत्पादन गरी बजारीकरण र ब्राण्डिङ गरिनेछ । नगरपालिकाको बेतालमाण्डौं, फालासैन र ताँप्रीसेरामा कृषि उपज संकलन केन्द्रहरू स्थापना गरी व्यवस्थापन गरिनेछ ।
४१. यस नगरपालिकालाई कुखुराजन्य मासुमा आत्मनिर्भर बनाउनका लागि साविकका गा.वि.स. हरूमा १/१ वटा पोल्ट्री फर्महरू सञ्चालनमा ल्याइनेछ । एकीकृत व्यवसायिक कृषि फर्म सन्चालन गर्न चाहने युवा कृषकहरूलाई विशेष अनुदानका लागि पहल गरिनेछ । उन्नत नश्रुका जातहरूको प्रबर्द्धन गरी उत्पादन वृद्धिमा जोड दिइनेछ । भेटेरिनरी अस्पतालको सम्भाव्यता अध्ययन गरी अस्पताल स्थापनाका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ । कृषि तथा पशु बीमा सेवालाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
४२. कृषक पेन्सन कार्यक्रमलाई पुनरावलोकन गरी परिष्कृत गरिनेछ । कृषकहरूलाई उनीहरूको व्यवसायिक योजनामा आधारित सहूलियत दरमा कृषि कर्जा उपलब्ध गराइनेछ । कृषि उपजका लागि घुम्ती कोष

परिचालन गरिनेछ । बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट कृषकहरूलाई न्यूनतम प्रतिशत ब्याजदरमा सहूलियत कृषि कर्जा उपलब्ध गराउने व्यवस्थाका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ । यसमा हुन आउने ब्याजको आधा रकम नगरपालिकाले अनुदान दिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

४३. नगरपालिकाका सबै कृषकहरूको पहुँचमा हुने गरी एक शीतगृह, भण्डारण र वितरण केन्द्र स्थापना गरी किसानको उत्पादनलाई बजारीकरण गरिनेछ । **एक टोल एक उत्पादन, एक वडा एक विशेष उत्पादन** नीतिमार्फत आत्मनिर्भर स्थानीय अर्थतन्त्रको निर्माण गरिनेछ। विभिन्न बाली वस्तुहरूको पकेट क्षेत्र निर्माण गरी एक वडा दुई वटा कृषि व्यवसायिक फर्म कार्यक्रम सन्चालन गरिनेछ ।
४४. बाँझो जमिनमा फलफूल खेती, अलैंची तथा बेसारजन्य खेती गर्न अभिप्रेरित गरिनेछ। सामुदायिक वन, कबुल्यती वन, सडक किनार, खोल्सा खाल्सीहरूमा डालेघाँस तथा भुईँघाँसको खेती गरी कृषकहरूलाई पशुपालन व्यवसायतिर आकर्षित गरिनेछ । बृहत् कागती जोन निर्माणका लागि १ लाख कागतीजन्य बिरुवाहरू वितरण गरिनेछ, कम्तिमा २००० बिरुवा हुर्काई व्यवसाय गर्न चाहने कृषकहरूलाई आवश्यक अनुदान खर्च तथा निश्चित अवधिका लागि जग्गा भाडा अनुदान सहूलियत उपलब्ध गरिनेछ । बगर क्षेत्रमा तरबुजा खेती, उष्ण क्षेत्रमा लिची खेती प्रबर्द्धन गरी कृषकहरूलाई व्यवसायिकता तर्फ आकर्षित गरिनेछ ।
४५. दुग्ध तथा डेरी उद्योग स्थापनाका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ । उन्नत जातका बाख्रा, भैंसी तथा गाईपालक कृषकहरूलाई प्रोत्साहन दिइनेछ । कृषि तथा पशु सेवा विस्तारका लागि घरमै प्राविधिक सेवा उपलब्ध गराउने उद्देश्यले एक वडा दुई प्राविधिक (One Ward Two Technician- OWT) को व्यवस्था गरी परिचालन गरिनेछ । सबै क्षेत्रको माटो परिक्षण गरी उत्पादन बलकहरू तोकिनेछ ।
४६. कृषि पेशालाई मर्यादित र सम्मानित बनाउनका निम्ति वर्षमा एकजना उत्कृष्ट कृषकलाई नगरप्रमुख कृषि पुरस्कारबाट सम्मानित गरी निजको सफलताको कथा राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय सञ्चार माध्यममा प्रसारण गरिनेछ ।
४७. कृषियोग्य जमिनमा कन्क्रिट संरचनाहरू निर्माणमा निरुत्साहित गरिनेछ । नगरपालिकाको भवन निर्माण आचारसंहिता निर्माण गर्दा खेतीयोग्य ठाउँमा कन्क्रिट संरचनाहरू निर्माण गर्न नपाइने प्रावधान राखिनेछ । सिँचाई सुविधा बाह्रै महिना उपलब्ध गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ । साना किसानहरूका लागि निःशुल्क कृषि हाते औजारहरू, वाटरपम्प वितरण गरिनेछ । कृषि उपजहरूको संकलन तथा बजारीकरणमा सहजीकरणका लागि सहूलियत दरमा ढुवानी गर्न कृषि एम्बुलेन्सको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
४८. रासायनिक मल तथा बिउँबिजनहरू समयमा नै उपलब्ध गराइनेछ । अर्गानिक कृषि उत्पादनलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । गोठेमल तथा भकारो सुधार कार्यक्रम मार्फत जैविक मल प्रवर्द्धन कार्यक्रम सन्चालन गरिनेछ । जैविक मलको व्यवसाय गर्न चाहने किसानलाई अनुदान तथा निःशुल्क प्राविधिक सहयोग गरिनेछ । नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहने गरी फालासैनमा सुपथ मूल्यको कृषि तथा पशु सेवा पसल सञ्चालन गरिनेछ ।
४९. छरिएर रहेका सुक्ष्म पूँजीलाई एकीकृत गरी उद्यमशिलता, स्वरोजगार र सामाजिक परिचालन गर्ने विषयमा सहकारी क्षेत्रको उल्लेखनीय योगदान रहेकाले उक्त क्षेत्रको सवलीकरण गरी नियमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ । नगरभित्र रहेका सहकारीहरूलाई मर्ज गरिनेछ भने नाम मात्रका सहकारीहरू खारेज गरिनेछ, सबै सहकारीहरूमा कोपोमिस (COPOMIS) सफ्टवेयर अनिवार्य रूपमा लागु गरिनेछ । कम्तिमा ५ जना भन्दा

बढीलाई रोजगारी उपलब्ध गराउने गरी व्यवसाय सञ्चालन गर्ने सहकारीलाई विशेष सहूलियत प्रदान गरिनेछ ।
वित्तीय साक्षरता र ज्ञान वृद्धिका लागि सहकारी संस्थाहरूलाई आधारभूत तथा विशेष तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।

५०. नगरपालिकाको भू-उपयोग नीति निर्माण गरी कृषि क्षेत्र, बजार क्षेत्र, आवास क्षेत्र, वन क्षेत्र, वाटरसेड क्षेत्र छुट्याई भू-उपयोग योजना (Land Use Plan) निर्माण गरिनेछ।

स्वास्थ्य, सरसफाइ तथा खानेपानी: स्वस्थ बनौं, सुधारौं आनीबानी

५१. बुढीगंगा नगरपालिकाको खानेपानी, सरसफाइ तथा स्वच्छता नीति तथा गुरुयोजना निर्माण गरी पाँच वर्षको कार्यकालमा एक घर, एक धारा अभियान सञ्चालन गरी नगरक्षेत्र भित्रका सबै जनताहरूलाई सुरक्षित र स्वच्छ खानेपानीको पहुँचमा पुर्याइनेछ । साविकका गा.वि.स. हरूमा बृहत् खानेपानी योजना सञ्चालन गरिनेछ ।
५२. खानेपानीको मुहान नभएका ठाउँहरूमा लिफ्टिङ प्रविधिबाट एकीकृत खानेपानी र सिँचाई सुविधाका लागि भइरहेका प्रयासहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ । खानेपानीको व्यवसायिक उत्पादन गर्ने व्यक्ति तथा फर्महरूलाई प्रोत्साहन दिइनेछ । बुढीगंगा नदीबाट पानी लिफ्टिङ गरी वडा नं. २ र ३ मा पहिलो चरणमा खानेपानी तथा सिँचाईका योजना निर्माणमा विशेष पहल गरिनेछ ।
५३. नगरपालिका भरीका बजार क्षेत्र, टोलहरूमा कुहिने र नकुहिने फोहोर संकलनका लागि डस्टबिनहरू व्यवस्थापन गरी फोहोर बिसर्जन गर्न वातावरणीय अध्ययन गरी बाजुगाडमा डम्पिङ साइटको निर्माण सुरु गरिनेछ । फालासैन बजार क्षेत्रमा सार्वजनिक खानेपानी धारा र शौचालय निर्माण तथा रिठा, बेतालमाण्डौं, बाम्का र ताँप्रीसेरामा सार्वजनिक खानेपानी धारा निर्माण गरी बजार व्यवस्थापन समितिसँग व्यवस्थापन सम्झौता गरिनेछ ।
५४. नगरपालिकाको वडा नं. ५ मा बन्दै गरेको १५ सैयाको अस्पताल निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । गम्भिर प्रकृतिका बिरामीहरूका लागि विशेषज्ञ चिकित्सकहरू झिकाइ स्वास्थ्य शिविरहरू सन्चालन गरिनेछन् । हाल सञ्चालनमा रहेका आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरू र बर्थिङ सेन्टरको स्तरोन्नति गरिनेछ । निर्माणाधीन आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूलाई यसै आर्थिक वर्षभित्र सञ्चालनमा ल्याई आवश्यक जनशक्ति र आवश्यक उपकरणहरूको व्यवस्थापनका लागि पहल गरिनेछ ।
५५. गर्भवती तथा सुत्केरी सेवाका लागि २४ सै घण्टा एम्बुलेन्सको व्यवस्था गरिनेछ। नेपाल सरकारको समन्वयमा समयमै उपचार नपाउँदा अल्पायुमै हुने मृत्युको क्रम रोक्न एयर एम्बुलेन्स सेवाका लागि फिल्डस्तरमा प्रभावकारी समन्वयका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ भने नगरपालिकाको उपयुक्त स्थानमा आपतकालीन हेलिप्याड निर्माण गरिनेछ।
५६. बाल मृत्युदर, मातृ मृत्युदर न्यूनीकरणका लागि मातृ तथा नवजात शिशु स्याहार एवं उपचार सेवाका लागि विशेष पहल गरिनेछ । मातृ मृत्युदर न्यूनीकरण गर्न सुत्केरी पश्चात आमा तथा नवजात शिशुको कम्तिमा १५ दिन प्रत्यक्ष निगरानीका लागि साविकका गा.वि.स. मा रहेका स्वास्थ्य चौकीहरूमा आमा तथा शिशु स्याहार कक्षको स्थापना गर्न विशेष पहल गरिनेछ । महिलाहरूमा हुन सक्ने स्तन क्यान्सर तथा पाठेघरको मुखको क्यान्सर निःशुल्क पहिचानका लागि वर्षमा एउटा विशेषज्ञ शिविर सन्चालन गरिनेछ ।

५७. प्रत्येक वडा तथा टोलहरूमा ज्येष्ठ नागरिक, अपांग, अशक्त, नवजात शिशुहरूका लागि अर्धवार्षिक रूपमा निःशुल्क स्वास्थ्य चेकजाँच गरिनेछ । राष्ट्रिय भिटामिन कार्यक्रम तथा विभिन्न खोप कार्यक्रमहरूमा परिचालित हुने राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई उचित प्रोत्साहन गरिनेछ ।
५८. यसै वर्ष नयाँ एम्बुलेन्सको व्यवस्थापन गरिनेछ । आर्थिक रूपमा विपन्न व्यक्तिको स्वास्थ्य उपचारमा सहयोगका लागि नगरपालिकामा रु. १० लाख बराबरको **बुढीगंगा कल्याणकारी कोष** स्थापना गरिनेछ, उक्त कोषमा मासिक रूपमा कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरूले कम्तिमा रु. १०० आर्थिक सहायता गरी रकम सञ्चित गरिनेछ । हरेक स्वास्थ्य चौकीहरूमा सेवाग्राही सहायता कक्ष, पोषण डेस्क स्थापना गरिनेछ भने नगरपालिकाको स्वामित्व रहने गरी फालासैनमा फार्मेशी सञ्चालन गरिनेछ ।

युवा स्वरोजगार, रोजगारी, खेलकुद तथा पर्यटन: स्वस्थ र कर्मठ युवा, बुढीगंगाको पहिचान

५९. निर्माणाधीन बुढीगंगा सीप विकास तथा प्रशिक्षण केन्द्रलाई यथाशिघ्र सम्पन्न गरी विभिन्न सीपमुलक व्यवसायहरू हाउस वायरिङ, फर्निचिङ, माटा तथा काठका भाँडाहरू निर्माण, ड्राइभिङ, हाते होजियारी, मोबाइल रिपेयरिङ जस्ता तालिमहरू सञ्चालन गरिनेछ । बेरोजगारहरूको लगत संकलन गरी अद्यावधिक गरिनेछ । वैदेशिक रोजगारमा जान चाहने युवाहरूलाई नगरपालिकाबाटै श्रम स्वीकृति दिने व्यवस्था मिलाइनेछ । कृषि, पशुपालन तथा अन्य व्यवसाय सञ्चालनका लागि प्रदान गरिने अनुदान, घुम्ती कोष तथा बीउपैँजी (Seed money) सहयोगका लागि सीप सिकेका युवाहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
६०. नगर प्रहरी गठन तथा परिचालनका लागि आवश्यकता पहिचान गरी आवश्यक कानून निर्माण गरिनेछ । नेपाली सेना, सशस्त्र प्रहरी तथा नेपाल प्रहरीमा आबद्ध हुन चाहने युवाहरूका लागि आवश्यक तयारी कक्षाहरू सञ्चालन गर्न पहल गरिनेछ ।
६१. **नगर प्रमुख स्वरोजगार कार्यक्रम**का लागि नगरपालिकाले प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गतका निर्माण कामहरूमा लागत साझेदारी गर्नेछ । अदक्ष तथा अर्धदक्ष कामदारहरूलाई दक्ष बनाउन कार्यस्थलमा आधारित सीपमुलक तालिमहरू सञ्चालन गरिनेछ। **जनतासँग नगरप्रमुख कार्यक्रम** अन्तर्गत स्वरोजगारमा संलग्न हुने चाहने बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई बिशेष अनुदान दिइनेछ । नगरपालिकामा सेवा दिने निर्माण व्यवसायी संस्थाहरू, तालिम प्रदायक संस्थाहरू र अन्य रोजगारदाताहरूलाई सूचिकृत गरी बेरोजगारहरूलाई काममा लगाई रोजगारी सिर्जनामा योगदान गर्न अनिवार्य गरिनेछ ।
६२. राष्ट्रपति रनिङ शिल्डलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न थप बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ । स्वास्थ्यका लागि खेलकुद भन्ने मुल नाराका साथ **मेयरकप खेलकुद प्रतियोगिता** आयोजना गरिनेछ । नगरस्तरीय खेलकुद विकास समिति मार्फत विभिन्न युवा क्लबहरूसँग सहकार्य गरी नेतृत्व विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । युवा तथा युवा क्लबहरूलाई विपद् जोखिम न्यूनीकरण, राहत, उद्धार तथा जनचेतनामूलक एवम् समाज सुधार तथा विकास निर्माण कार्यमा परिचालन गरिनेछ ।
६३. बुढीगंगा नगरपालिकाको पर्यटकीय गुर्योजना निर्माण गरी राराबाट खप्तड क्षेत्रको ग्रेट हिमालयन ट्रेलका लागि विभिन्न निकायमा आवश्यक सहजीकरण गरिनेछ । डाबबजार देखि खप्तड क्षेत्र, बेतालमाण्डौदेखि बयालचाका, भुक्तोलीदेखि ज्यूलेखमाँडु, भट्टेचौरदेखि बाजुकोट, बल्देदेखि कुँडीकोट सम्मको पर्यटकीय पदमार्ग निर्माणका लागि विभिन्न निकायहरूमा आवश्यक पहल गरिनेछ । वडा नं. ४ मा रहेको बलैमष्टा क्षेत्रमा

कुरुवा घर निर्माणका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ भने वडा नं. ७ मा रहेको भगवती ढुङ्गा संरक्षणका लागि विशेष पहल गरिनेछ ।

६४. पुरातात्विक तथा ऐतिहासिक महत्वका क्षेत्रहरू बार्जुकोट दरबार, कुँडीकोट दरबार, बयालचाका, बलैमष्टा, कौडाकोट, चाकामाडौँ, कुच्चेकोट जस्ता क्षेत्रहरूको संरक्षण र संवर्द्धनका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ । बार्जुकोट दरबारको पुनःनिर्माणका लागि विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (Detailed Project Report) तयार गरी नेपाल सरकार, सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकार तथा अन्य निकायहरूमा आवश्यक सहजीकरण गरिनेछ । बार्जुकोट दरबार क्षेत्रमा इको भिलेज होमस्टे निर्माणका लागि पहल गरिनेछ ।
६५. नगरपालिकाका विभिन्न क्षेत्रमा खेलाइने भूवा पर्व, रामलीला पर्व, होरी पर्व, विशु पर्व, पुल्ता खेलको संरक्षणका लागि विशेष व्यवस्था गरिनेछ । मालिका बजारलाई खप्तड, बेतालमाण्डौँ बजारलाई छेडेदह, फालासैन तथा बाम्का बजारलाई मौरे, नाटेश्वरी, बार्जुकोट र छेडेदह, ताँप्रीसेरा तथा बल्दे बजारलाई कुँडीकोट र छेडेदहको ट्रान्जिट प्वाइन्ट (विश्राम स्थल) का रूपमा विकास गर्न विस्तृत योजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ । साथै, त्रिवेणी नगरपालिकासँग साझेदारी र समन्वय गरी मौरे शिवरात्री धाम निर्माणका लागि विशेष पहल गरिनेछ भने शिवरात्री मेला व्यवस्थापन गरिनेछ ।
६६. नगरपालिकाले व्यवस्थापन गर्ने खेल प्रशिक्षक र नृत्य प्रशिक्षकलाई प्रत्येक विद्यालयहरूमा परिचालन गरिनेछ । राष्ट्रिय स्तरमा खेलाइने खेलहरूलाई सबै माध्यामिक विद्यालयहरूमा अनिवार्य गरिनेछ । नगरपालिकाभित्रका निर्माणाधीन खेल मैदानहरूलाई राष्ट्रिय स्तरका बहुउद्देश्यीय खेलकुद स्थलमा स्तरोन्नती गर्नका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ । निर्माणाधीन बारमतोला खेलमैदानलाई राष्ट्रिय स्तरको बनाई फनपार्क तथा स्विमिङ पुल निर्माण गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।

भौतिक पूर्वाधार, उर्जा, सिँचाइ, शहरी विकास तथा यातायात: गाडीमा सरर, बुढीगंगा शहर

६७. नगर विकास गुरुयोजना निर्माण गरी राष्ट्रिय भवन निर्माण मापदण्डलाई आधार मानी नगरपालिकाको भवन निर्माण आचारसंहिता निर्माण गरिनेछ । भवन निर्माण आचारसंहिता जारी गर्दा खेतीयोग्य जमिनमा कङ्क्रिट संरचनालाई निरुत्साहित गरिनेछ । साथै, नयाँ संरचना निर्माण गर्दा भूकम्प प्रतिरोधी, वातावरणमैत्री तरिकाले निर्माण गर्न अनिवार्य गरिनेछ । सबै सरकारी तथा संस्थागत भवनहरू अपांगमैत्री, बालबालिकामैत्री तथा महिनावारी स्वच्छतामैत्री निर्माण गर्न अभिप्रेरित गरिनेछ ।
६८. बहुवर्षीय ठेक्का भएका बाम्का-नगरपालिका, बेतालमाण्डौँ-त्रिशक्ति र ताँप्रीसेरा-पुरानो गा.वि.स. भवनसम्मका सडकहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ । फालासैन हुँदै नवाघरबाट स्वास्थ्य चौकी र नवाघरबाट नगरपालिका जोड्ने सडक कालोपत्रे गरिनेछ । वडा नं. ५ देखि नगरपालिकाको प्रमुख प्रशासकीय भवन जोड्ने नयाँ सडक खोल्नेछ । ट्याक खोलिएका सडकहरूको स्तरोन्नती गर्न आवश्यक समन्वय र पहल गरिनेछ । सिँगाडा-देवलसैन, त्रिशक्ति-बदेडा र चौढिक-माल्ता सडक निर्माणलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६९. नगरपालिकाको जलवायु अनुकुलन तथा विपद् जोखिम न्यूनीकरण योजना कार्यान्वयन गरी सबै संरचनाहरू वातावरणमैत्री निर्माण गरिनेछ । उच्च जोखिममा रहेका बस्तीहरू अमकोट, बजेडी, निमनी र देनसायललाई उपयुक्त स्थानमा बस्ती स्थानान्तरण गर्नका लागि विस्तृत योजना निर्माण गरी विभिन्न निकायहरूमा आवश्यक पहल गरिनेछ ।

७०. नगरपालिकाले निर्माण गरेको नगर यातायात गुरुयोजना तत्काल कार्यान्वयन गरिनेछ। फालासैनमा नगर बसपार्क निर्माण गर्नका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ भने मालिका बजार, बेतालमाण्डौ र बल्दे क्षेत्रमा सब-स्टेशन निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ । नगर विकास कोषबाट ऋण सहयोग लिई फालासैनमा बहुउद्देश्यीय सपिड मल, हाटबजार र जीप तथा बसपार्क निर्माण कार्य अगाडि बढाइनेछ र यी संरचनाहरू नगरपालिकाले भाडामा लगाई आन्तरिक आम्दानी गरिनेछ ।
७१. बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपांग लक्षित उद्यान निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ । भुक्तोली चौरमा बहुउद्देश्यीय पार्क तथा पिकनिक स्पट स्थापनाका लागि सम्बन्धित निकायमा सहजीकरण गरिनेछ ।
७२. राष्ट्रिय राजमार्ग जोडिने सडकहरू बाह्रै महिना सुचारू हुनका लागि स्तरोन्तरी गर्न, कालोपत्रे गर्न, सडक किनारको क्षेत्र बढाउन, पहिरोग्रस्त क्षेत्रहरूमा पहिरो रोकथामका उपायहरू अबलम्बन गर्नका लागि सम्बन्धित निकायहरूमा आवश्यक पहल गरिनेछ ।
७३. कार्यान्वयनमा आउन नसकेको नगर बस सेवा सञ्चालनका लागि आवश्यक व्यवस्थापनका लागि पहल गरिनेछ । नगरपालिका भित्र सन्चालन हुने सार्वजनिक यातायातहरूको रुट निर्धारण गर्न, भाडादर कायम गर्न, यातायात कर निर्धारण गर्न क्रियाशिल बस-जीप व्यवसायीहरूसँग समन्वय गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
७४. फालासैन, चौढिक र नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन बनेको ठाउँदेखि वरपरको भागलाई यस नगरपालिकाको मुख्य व्यापारिक केन्द्रका रूपमा विकास गरिनेछ। **एक वडा एक एकीकृत बजार**को अवधारणालाई मुर्त रूप दिन नगर विकास गुरुयोजनामा समावेश गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
७५. नगरपालिकाको सिँचाई सुविधा नपुगेको ठाउँहरूमा नयाँ सिँचाई कुलो निर्माण तथा श्रोत नभएको ठाउँमा लिफ्टिङ सिँचाईका लागि विशेष पहल गरिनेछ । नगरपालिका क्षेत्र भित्रको फोहर व्यवस्थापन गर्न गाडी, बिरामीको लागि एम्बुलेन्स र सव वाहनको आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
७६. निर्माणाधीन २, ४, ६, ७, ८, ९ र १० नम्बर वडा कार्यालयहरू द्रुत रूपमा सम्पन्न गरी नागरिकका सेवा सुविधाहरू नयाँ भवनबाट सुचारू गरिनेछ । सबै वडा कार्यालयहरूमा नागरिक बडापत्रको व्यवस्था गरिनेछ भने वडा तथा नगरपालिकाबाट सेवा लिने सेवाग्राहीहरूको डाटाबेस तयार गरी दस्तावेज तयार गरिनेछ ।
७७. बाम्का, फालासैन, बेतालमाण्डौ र रिठा बजारमा सडक बत्तीहरूको व्यवस्थापन गरिनेछ। वडा नं. ५ को नवाघरदेखि कोटवाडासम्मको सडक क्षेत्रमा सोलार बत्ती जडानका लागि पहल गरिनेछ । बिजुली बत्ती नपुगेको ठाउँहरूमा यसै आर्थिक वर्षभित्र राष्ट्रिय प्रसारण लाइन विस्तारका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ । बाम्कामा बन्दै गरेको सब स्टेशनलाई चाँडो सम्पन्न गर्न नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
७८. नगरपालिकाका पूर्वधारहरूमा लगानीका विभिन्न वित्तीय उपकरण तथा श्रोत परिचालन गर्न नगर विकास कोषमा नगरपालिकाको शेयर स्वामित्व रहने गरी आवश्यक प्रबन्ध मिलाइनेछ ।

प्राकृतिक श्रोत व्यवस्थापन, उद्योग, वन तथा वातावरण: हरित बुढीगंगा, आकर्षक पर्यापर्यटन

७९. नगरक्षेत्र भित्रका सम्पूर्ण सरकारी वन, सामुदायिक वन, कबुलियती वन तथा अन्य वन क्षेत्रहरू लगायत खाली

र बाँझो जमिनमा बृहत् वृक्षारोपणका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ । सामुदायिक वन दर्ता, कार्ययोजना निर्माण तथा नविकरणका लागि विशेष पहल गरिनेछ । जडिबुटीको सम्भाव्यता अध्ययन गरी सामुदायिक तथा कबुलियती वनहरूमा जडिबुटी रोपणका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।

८०. बुढीगंगा नदी क्षेत्रको ताँप्रीसेरा बगर, सेरा बगर, मौरे बगर क्षेत्रमा वातावरणीय अध्ययन गरी ढुङ्गा, गिटी, बालुवा उत्खनन गर्न नीति निर्माण गरिनेछ । अवैध रुपमा भैरहेको उत्खननलाई तत्काल बन्द गरी नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्राधिकारमा पर्ने उत्खनन क्षेत्रको करको दर कायम गरी लागु गरिनेछ । सार्वजनिक-निजी साझेदारीमा सेरा बगरमा क्रसर उद्योग स्थापनाका लागि आवश्यक प्रक्रिया पुरा गरी सुचारु गरिनेछ ।
८१. भूक्षय तथा पहिरोग्रस्त क्षेत्रमा बायोइन्जिनियरिङ प्रविधिबाट तटबन्धन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । नगरपालिकाको एकीकृत बस्ती व्यवस्थापन तथा भू-उपयोग योजना तयार गरिनेछ ।
८२. बुढीगंगा औद्योगिक ग्रामको सम्भाव्यता अध्ययन तथा प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण गरी नगरपालिकाको वडा नं. ५ र ६ को उपयुक्त स्थानमा औद्योगिक ग्राम स्थापनाका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
८३. लघु, घरेलु तथा साना उद्यम विकासमा विशेष जोड दिइनेछ । मेहनती, लगनशील र व्यवसायिक उद्योगीहरूलाई प्रोत्साहनका लागि अनुदान, कर छुट, भ्रमण जस्ता कार्यक्रमहरू ल्याइनेछ ।
८४. बाख्रापालन, गाईपालन र भैंसीपालन उद्योग सञ्चालन गर्ने उद्यमीहरूले जग्गा भाडामा लिई व्यवसाय सन्चालन गर्न चाहेमा आवश्यकता अनुसार भाडा अनुदानका लागि व्यवस्थापन गरिनेछ ।
८५. हरियाली बुढीगंगा, स्वच्छ बुढीगंगा भन्ने उद्देश्यका साथ ईकिङगाडदेखि बल्देसम्मको मुख्य सडक खण्डको दायाँ-बायाँ क्षेत्रमा, बेतालमाण्डौँ-त्रिशक्ति, बाम्का-नगरपालिका, फालासैन-नुवाघर, स्वास्थ्य चौकी-डेल्टा, ताँप्रीसेरा-ताँप्रा, बल्दे-आटिचौरको सडक खण्डमा सदाबहार विरूवाहरू (Evergreen Species) हरू रोपणमा विशेष जोड दिइनेछ ।

सूचना प्रविधि, विज्ञान प्रविधि, खोज अनुसन्धान तथा सञ्चार: डिजिटल बुढीगंगा, जमाना अनुसार

८६. नगरपालिकाको ई-प्रोफाइल यसै आर्थिक वर्षमा निर्माण गरी लागु गरिनेछ । नगरपालिकामा हुने दस्तावेजीकरणलाई क्रमशः पेपरलेस बनाउदै लगिनेछ । नगरपालिकामा डिजिटल नागरिक बडापत्र स्थापना गरिनेछ । नगरपालिकाको सूचना प्रणालीलाई एकीकृत सूचना प्रणालीमा जोडी सूचना तथा सञ्चार सम्बन्धि प्रत्येक शाखाहरू र वडा कार्यालयका कामहरू नगरपालिकाको वेबसाइटमा नियमित अद्यावधिक गरिनेछ । नगरपालिकाको वेबसाइटको स्तरोन्नती गरी सबै कर्मचारी तथा वडा सचिवहरूलाई सूचना प्रविधि सम्बन्धि क्षमता विकास गरिनेछ ।
८७. नेपाल टेलिकमको फाइबर नेट सेवा सबै वडा कार्यालयहरू, विद्यालय, स्वास्थ्य संस्थाहरूमा विस्तार गरिनेछ । फाइबर नेटलाई सबै नागरिकको पहुँचमा पुर्याइनेछ । माध्यामिक विद्यालयमा रहेका प्रयोगशालाहरूको स्तरोन्नती गरिनेछ । प्रयोगशाला नभएका विद्यालयहरूमा प्रयोगशाला स्थापनाका लागि आवश्यक व्यवस्था गर्न पहल गरिनेछ ।
८८. प्राविधिक धार रहेका भानोदय नमूना मा.वि. मा आधुनिक पशु प्रयोगशाला र धुरालशैन मा.वि. मा हाइटेक

नर्सरी स्थापनाका लागि विशेष पहल गरिनेछ ।

लैंगिक समानता, महिला सशक्तिकरण, बाल संरक्षण तथा सामाजिक सुरक्षा: समतामूलक र विभेदरहित नगरपालिका, हाम्रो इच्छा

८९. शिक्षा, स्वास्थ्य, रोजगारी, गरिबी निवारण, जीविकोपार्जन सुधार, सामाजिक सुरक्षा, पूर्वाधारमा पहुँच लगायतका विषयमा नगर **उपप्रमुख महिला लक्षित कार्यक्रम** सञ्चालन गरिनेछ । महिला र किशोरीविरुद्ध हुने सबै प्रकारका हिंसा, विभेद र शोषणको अन्त्य गरी बालविवाह, बहुविवाह तथा छाउपडी लगायतका हानिकारक अभ्यासबाट समाजलाई मुक्त गरिनेछ । हिंसापीडित महिलाको सुरक्षाका लागि राहत, उद्धार, पुनःस्थापना, निःशुल्क कानुनी सहायता, मनोसामाजिक परामर्श, सीप विकास तथा आयआर्जनमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
९०. लैंगिक तथा घरेलु हिंसा न्यूनीकरणका लागि अभियानहरू सञ्चालन गरिनेछ । हिंसापीडित बालबालिका तथा महिलाहरूको पुनःस्थापनाका लागि सेफ हाउस सञ्चालन गर्न विशेष पहल गरिनेछ । नगरस्तरीय तथा वडा स्तरीय बालक्लबहरू गठन तथा पुनर्गठन गरिनेछन् । यसै आ.व. भित्र बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा गर्ने लक्ष्य लिइएको छ भने बालविवाह न्यूनीकरण, बालश्रम निवारण, बालबालिका सम्बन्धि खण्डिकृत तथ्याङ्क संकलन गर्ने कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ । नगरपालिकामा एकजना बालकल्याण अधिकारी नियुक्तीका लागि आवश्यक प्रबन्ध मिलाइनेछ । बाल उद्यान निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
९१. नगरपालिका भित्र गठन गरिने विभिन्न समूह, संजाल, समिति तथा क्लबहरूमा महिला, दलित, अपांगता भएका व्यक्तिहरू, यौनिक अल्पसंख्यक, सीमान्तकृत तथा पछाडि पारिएका वर्ग र समुदायको सामानुपातिक र समावेशी सहभागिताको प्रतिनिधित्व सुनिश्चित गरिनेछ । अपांगता भएका, एकल महिलाहरूका लागि सीप विकास सम्बन्धि क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ । सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यक्रमलाई अझै चुस्त, दुरुस्त र प्रभावकारी बनाउन पहल गरिनेछ । ब्रान्चलेस बैंकिङ सेवालाई घर-घरमै पुर्याइनेछ ।
९२. ज्येष्ठ नागरिकको जीवन सम्मानित, सुरक्षित र व्यवस्थित बनाई उनीहरूको ज्ञान, सीप र अनुभवलाई नगरको समृद्धिका लागि उपयोग गरिनेछ । ज्येष्ठ नागरिकलाई स्वास्थ्य तथा अन्य सेवा सुविधामा छूट र सहूलियत प्रदान गरिनेछ । ज्येष्ठ नागरिक आवास गृह सेवा तथा मिलन केन्द्रहरू निर्माणमा जोड दिइनेछ । ज्येष्ठ नागरिक सम्मान तथा विशेष सहयोग कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । प्रत्येक वडामा कम्तिमा वर्षको २ पटक ज्येष्ठ नागरिक तथा अति विपन्न नागरिकको निःशुल्क स्वास्थ्य चेकजाँच गरिनेछ ।
९३. मर्यादित महिनावारी नीति निर्माण गरिनेछ, मर्यादित महिनावारी सम्बन्धि पाठ स्थानीय पाठ्यक्रममा समावेश गरिनेछ । बालविवाह मुक्त, छुवाछुत मुक्त, छाउपडी प्रथा मुक्त नगरपालिका निर्माणका लागि आवश्यक नीति र कार्ययोजना अख्तियार गरिनेछ । विभिन्न लक्षित समूहका महिलाहरूलाई व्यवसायिक तथा आर्थिक रूपमा सशक्तिकरण गर्नका निमित्त हाते होजियारी सम्बन्धि तालिम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । महिला लक्षित विभिन्न दिवसहरूको आयोजनालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
९४. **नगर उपप्रमुख विशेष कार्यक्रम** अन्तर्गत विपन्न परिवार, एकल महिला, लैंगिक हिंसा पीडित, दलित तथा पछाडि पारिएका समुदाय लक्षित उद्यम विकासका कार्यक्रमलाई थप प्रबर्द्धन गर्दै निरन्तरता दिइनेछ । साथै सुत्केरी महिलाको लागि **नगर उपप्रमुख कोशेली** कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । लैंगिक तथा घरेलु हिंसा

पीडित एवम् जोखिममा परेका महिलाहरूको उद्धारका लागि स्थापना गरिएको लैंगिक हिंसा निवारण कोषलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

सामाजिक विकास तथा सुशासन: पारदर्शी र नतिजामुखी प्रशासन

९५. नगरपालिका भित्र अति गरिब तथा असाहय बालबालिकाहरूका लागि अनाथालयको रूपमा रहेको कन्सर्न बाजुरालाई आवश्यक सहयोगको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
९६. मदन आश्रित स्मृति सामुदायिक पुस्तकालयको निर्माण कार्यका लागि विशेष पहल गरिनेछ ।
९७. भ्रष्टाचार र अनियमितताको लागि शून्य सहनशीलतालाई कडाइका साथ लागु गरिनेछ। चौमासिक रूपमा सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक लेखापरीक्षण गरी नगरपालिकाले कार्यान्वयन गरेका कामहरूको समीक्षा गरिनेछ । नगरपालिका अन्तर्गत तथा सहकार्यमा सञ्चालन गरिएका पूर्वाधारका योजनाहरूको सार्वजनिक लेखा परीक्षण तथा सार्वजनिक सुनुवाई गरिनेछ ।
९८. सेवाग्राहीलाई छिटो छरितो सेवा प्रदान गरिनेछ, नगरपालिका र वडा कार्यालयहरूमा सेवाग्राही सहायता कक्ष स्थापना गरी सेवाग्राहीको सन्तुष्टि मापन गरिनेछ । इमान्दार, कर्तव्यनिष्ठ र जनाताको कामप्रति जिम्मेवार कर्मचारीलाई प्रोत्साहित गरिनेछ भने गैर जिम्मेवार कर्मचारीलाई दण्डित गरिनेछ ।
९९. नगरपालिकामा बालहेल्पलाइन (१०९८), गुनासो सुनुवाई संयन्त्र र टोल फ्रि नम्बर सहितको **हेलो बुढीगंगा: जनताको जिज्ञासा, हाम्रो सेवा** कार्यक्रम सुचारु गरिनेछ । सबै वडा कार्यालयहरूमा गुनासो तथा सुझाव पेटिका राखी संयन्त्र स्थापना गरिनेछ । जनताको जिज्ञासा हाम्रो सेवा कार्यक्रम सामाजिक सञ्जाल मार्फत पनि सुचारु गरी मोबाइल गभर्नेन्सको रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
१००. बजेट कार्यान्वयनको अख्तियारी प्राप्त पश्चात तीन महिना भित्र विस्तृत योजना, लागत इस्टिमेट तयार गरी योजना सम्झौता गर्ने र चैत्र महिनामा योजना सम्पन्न गरी आर्थिक वर्षको बैशाख महिना भित्र भुक्तानी प्रदान गर्ने गरी वार्षिक योजना तयार गरी अनिवार्य लागु गरिनेछ ।
१०१. गैरसरकारी संस्थाद्वारा सञ्चालन गरिने कार्यक्रमहरू एकद्वार प्रणाली अनुसार कार्यान्वयन गरिनेछन् । गैरसरकारी संस्थाहरूले नगरसभाबाट आफ्ना कार्यक्रम पास गर्ने गरी वार्षिक कार्यक्रमहरू पेश गर्नु पर्नेछ । गैरसरकारी तथा सामाजिक संस्थाहरूले अर्धवार्षिक रूपमा सार्वजनिक सुनुवाई गर्नु पर्नेछ ।
१०२. लागु औषध नियन्त्रणका लागि नेपाल प्रहरीसँगको सहकार्यमा **स्पेशल टास्कफोर्स** गठन गरिनेछ । लागु औषध ओसारप्रसार गर्ने व्यक्ति, समूह र पसलहरूलाई प्रचलित कानून अनुसार कारवाहीको दायरामा ल्याउन सहजीकरण गरिनेछ । लागु औषध दुर्य्यसनमा फसेका युवाहरूलाई सीपमुलक तालिम, मनोसामाजिक परामर्श सेवा मार्फत पुनःस्थापना गरिनेछ र त्यस्ता युवाहरूले स्वधोषणा गरी व्यवसाय सञ्चालन गर्न चाहेमा उचित सहयोगको व्यवस्था गरिनेछ ।
१०३. नगरपालिकामा सबै व्यवसाय दर्ता अनिवार्य गरिनेछ । दर्ता नभई सन्चालन हुने र भैरहेका सबै प्रकारका पसल, होटलहरूलाई दर्ता प्रक्रियामा ल्याइनेछ । दर्ता प्रक्रियामा सहभागी नहुने व्यवसायहरू पूर्णत बन्द गरिनेछ ।

विविध

१०४. **हाम्रो योग्यता, क्षमता र विज्ञता; हाम्रै नगरको विकासका लागि** भन्ने अभियानका साथ नगरपालिकाका विभिन्न क्षेत्रका विज्ञ, राजनैतिक व्यक्तित्वहरू, कर्मचारी, शिक्षक, बुद्धिजीवी, युवा तथा विद्यार्थीहरूको सहभागितामा समृद्धि बहस र छलफललाई निरन्तरता दिइनेछ । बुढीगंगाको विकासका सवालमा **विकास कचहरी** नामक बहस सुरू गरिनेछ ।
१०५. सबै प्रकारका जातीय छुवाछुत, छाउपडी प्रथा, कुसंस्कारहरू अन्त्यका लागि जनचेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
१०६. समयमै गुणस्तरयुक्त काम सक्ने निर्माण व्यवसायी, सबैभन्दा बढी कर तिर्ने करदाता, उत्कृष्ट विद्यालय व्यवस्थापन समिति, उत्कृष्ट कर्मचारी, उत्कृष्ट सहकारी तथा सामाजिक संस्था, उत्कृष्ट गैरसरकारी संस्था, उत्कृष्ट शिक्षक, उत्कृष्ट विद्यार्थी, युवा वैज्ञानिक, उत्कृष्ट कृषक र उत्कृष्ट व्यवसायीलाई प्रोत्साहन स्वरूप उचित सम्मानको व्यवस्था गरिनेछ ।
१०७. करारमा कार्यरत एकै तहका कर्मचारीहरूको तलबमा रहेको असमानता हटाई तलब समायोजन गरी एकरूपता र समसामयिक बनाइनेछ । प्रत्येक महिनाको ५ गते मासिक समीक्षा तथा १५ गते संघ-संस्थाहरूसँग मासिक समीक्षा गरिनेछ ।
१०८. **समृद्ध बुढीगंगा हाम्रो अभियान, विकासका लागि जनश्रमदान** भन्ने नाराका साथ प्रत्येक नागरिकले महिनाको कम्तिमा दुई दिन अनिवार्य श्रमदान गर्ने नीति अख्तियार गरिनेछ । **मेरो बुढीगंगा म बनाउँछु** भन्ने अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१०९. वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन आर्थिक वर्ष समाप्तिको अन्त्यमा र वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम आर्थिक वर्षको सुरुवातीमा प्रकाशित गरिनेछ ।

धन्यवाद !!!

**बुढीगंगा नगरपालिकाको आठौँ नगरसभामा २०८० असार १० गते नगर
उप-प्रमुख श्री माया खड्का (कुँवर)ले प्रस्तुत गर्नुभएको
आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को**

बजेट वक्तव्य

बुढीगंगा नगरपालिकाको यस आठौँ नगरसभाका सम्मानित सभाध्यक्षज्यू, सम्मानित सदस्यज्यूहरू,

१. नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ मा व्यवस्था भए बमोजिम नगर कार्यपालिकाको तर्फबाट आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को आय-व्यय यस सम्मानित सभामा पेश गर्न पाउँदा गौरव महसुस गरेकी छु । यस गौरवपूर्ण अवसरमा राष्ट्र हित, लोकतन्त्र र अग्रगामी परिवर्तनका लागि आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नु हुने सम्पूर्ण ज्ञात-अज्ञात शहिदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु ।
२. यस बुढीगंगा नगरपालिका र बाजुरा जिल्लाको निर्माणको लागि विभिन्न क्षेत्रहरूमा उच्च योगदान गर्नु हुने अग्रजहरूलाई सम्मान सहित दिवंगत वीर शहिदहरूलाई सम्झिन चाहन्छु ।
३. प्रतिनिधि सभा तथा प्रदेश सभा निर्वाचन २०७९ का दौरान छिमेकी त्रिवेणी नगरपालिकामा भएको दुखद घटनामा ज्यान गुमाउनु हुने स्वर्गीय चेतनदीप अयडी र सन्जिव अयडीको आत्माको चिर शान्तिको कामना गर्दै हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु ।

सम्मानित सभाका अध्यक्षज्यू र सदस्यज्यूहरू,

४. नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४, विभिन्न विषयगत ऐन नियमहरू, पन्ध्रौँ योजना, दिगो विकासका लक्ष्यहरू, सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकारको प्रथम आवधिक योजना, संघीय तथा प्रदेश सरकारका नीति तथा कार्यक्रम, स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिगदर्शन २०७८, बुढीगंगा नगरपालिकाको आवधिक योजनाको पहिलो ड्राफ्ट, यस नगरपालिकाबाट जारी भएका विभिन्न ऐन, नियम, कार्यविधि, निर्देशिका तथा आचारसंहिताको परिधिभित्र रही राजस्व परामर्श समिति र श्रोत अनुमान तथा बजेट निर्धारण समितिको बैठक एवम् कार्यपालिकाका निर्णयहरू, विभिन्न क्षेत्रका विज्ञहरू, र आम नागरिकबाट प्राप्त सुझावअनुसार यस नगरपालिकाको आठौँ नगरसभाको गरिमामय बैठक समक्ष नगरकार्यपालिकाद्वारा पारित गरिएको आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित आय र व्यय पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु ।
५. आ.व. २०८०/८१ को अनुमानित आय रु. ६१ करोड २७ लाख ४२ हजार र अनुमानित व्यय रु. ६१ करोड ८३ लाख प्रक्षेपण गरिएको छ ।
६. बुढीगंगा नगरपालिकाको स्थापना पश्चात यो आठौँ बजेट विधेयक हो भने मेरो कार्यकालको दोश्रो बजेट हो । यस गरिमामय सभामा पेश भएको बजेटमा खुलेर छलफल गरी सकारात्मक सुझाव दिई अघि बढाउन हुन सम्पूर्ण नगरसभा सदस्यज्यूहरू समक्ष हार्दिक अनुरोध गर्दछु ।
७. चालु आ.व. २०७९/०८० का धेरै योजनाहरू कार्यान्वयनको चरणमा रहेका छन् । लक्ष्य अनुसारको आन्तरिक

राजस्व, लक्ष्य अनुसारको अनुदान, राजस्व बाँडफाँट लगायतका विभिन्न निकायहरूबाट प्राप्त हुने विभिन्न अनुदान प्राप्त भएको छैन। यस परिस्थितिमा सोही बमोजिम आगामी आ.व. को लागि पनि अनुमानित आय-व्यय प्रस्तुत गरेकी छु। चालु आ.व. मा सञ्चालन भई पुरा हुन नसकेका योजना र खर्चको जिम्मेवारी आ.व. २०८०/०८१ को लागि सार्नु पर्ने अवस्था रहेको छ।

८. चालु आ.व. २०७९/८० मा आन्तरिक आय तर्फ रु. ४८ लाख अनुमान गरिएकोमा २०८० जेठ मसान्त सम्म करिब २२ लाख प्राप्त भएको छ।
९. असार १० गते सम्मको खर्चको स्थिति हेर्दा चालु तर्फ कुल रु. ७६ करोड ९१ लाख ८१ हजार ९ सय ७१ मा रु. २८ करोड ९१ लाख ३१ हजार गरी करिब ६८ प्रतिशत र पूँजीगत तर्फ रु. ११ करोड ४० लाख ४९ हजार गरी करिब ३४ प्रतिशत खर्च भएको छ। चालु र पूँजीगत खर्चको प्रतिशत जोड्दा ५३ प्रतिशत हुन आउने व्यहोरा यस सभालाई जानकारी गराउँदछु।

सम्मनित सभाका अध्यक्षज्यू एवम् सदस्यज्यूहरू,

१०. अब म आगामी आर्थिक वर्षको बजेटका उद्देश्यहरू प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहन्छु।

- १) नागरिकका मौलिक हकहरूको संरक्षण गर्दै न्यूनतम आवश्यकता परिपूर्तीमा जोड दिने
- २) उपलब्ध श्रोत, साधन, अवसर र क्षमताको उच्चतम उपयोग गर्दै समतामूलक विकास गर्ने
- ३) आत्मनिर्भरताका लागि दीर्घकालीन महत्वका योजनाहरूमा लगानी अभिवृद्धि गर्ने

११. आर्थिक वर्ष २०८०/८१ का प्राथमिकताहरू निम्न अनुसार रहेका छन्।

- १) शैक्षिक क्षेत्रको विकास, बृहत शैक्षिक सुधार कार्यक्रम र आधुनिक शिक्षा प्रणालीको विकास
- २) कृषिको वैज्ञानिकीकरण र आधुनिकीकरण, कृषक सहूलियत, पशु नश्व सुधार कार्यक्रम
- ३) सबै नागरिकको स्वास्थ्य सेवामा सहज पहुँच
- ४) वातावरणमैत्री भौतिक पूर्वाधार
- ५) युवा स्वरोजगार र सीप विकास
- ६) नगरप्रमुख रोजगार कार्यक्रम तथा नगर उपप्रमुख कोशेली कार्यक्रम

सभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म विभिन्न विषय क्षेत्रगत कार्यक्रम तथा बजेट विनियोजन प्रस्ताव गर्न चाहन्छु।

१२. **शैक्षिक क्षेत्रको विकास: सर्वाङ्गीण विकासको मुल आधार** भन्ने नारा सहित शिक्षा क्षेत्रको आमुल परिवर्तन र शैक्षिक सुधारका लागि गत वर्षका प्रयासहरूलाई निरन्तरता दिदै शिक्षालाई मानव संसाधन (Manpower) उत्पादनको प्रमुख आधारशिलाको रुपमा मुख्य क्षेत्र तोकेकी छु।

शिक्षा क्षेत्रमा रु. १ करोड विनियोजन गरेको छु । बडिमालिका क्याम्पसको स्तरोन्नतीका लागि रु. ५ लाख विनियोजन गरेकी छु ।

१३. **कृषि, पशुपालन तथा सहकारी:** आर्थिक रुपमा आत्मनिर्भर बन्न भरौं भकारी भन्ने मान्यताका साथ कृषि क्षेत्रमा व्यापक वैज्ञानिकीकरण र आधुनिकीकरणमा विशेष जोड दिएकी छु ।

कृषि क्षेत्रमा रु. १ करोड र पशुपालन क्षेत्रमा रु. २५ लाख बजेट विनियोजन गरेकी छु । कृषि एम्बुलेन्स खरिदका लागि रु. ३५ लाख विनियोजन गरेकी छु ।

१४. **गाडीमा सरर, बुढीगंगा शहर** भन्ने नारासहित यस वर्ष साविकका गाविसहरू जोड्ने सडकहरू कालोपत्रे गरी ग्रामीण सडकहरूको स्तरोन्नती गर्ने लक्ष्य लिइएको छ ।

सडक कालोपत्रेका लागि रु. ४ करोड बजेट विनियोजन गरेकी छु । पूर्वाधार विकास शाखा सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि रु. १० लाख विनियोजन गरेकी छु ।

१५. **स्वास्थ्य, सरसफाइ तथा खानेपानी:** स्वस्थ बनौं, सुधारौं आनीबानी भन्ने नारा सहित यस वर्ष स्वास्थ्य सेवामा नागरिकको सहज पहुँचका लागि एम्बुलेन्स खरिद र स्वास्थ्य संस्थामा फार्मेसी स्थापनालाई विशेष जोड दिएकी छु ।

स्वास्थ्य शाखाका लागि रु. ५० लाख विनियोजन गरेकी छु भने स्वास्थ्य एम्बुलेन्स खरिदका लागि रु. १५ लाख बजेट विनियोजन गरेकी छु ।

१६. **स्वस्थ र कर्मठ युवा, बुढीगंगाको पहिचान** भन्ने नारासहित प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई लागत साझेदारीमा जोडी स्वरोजगार अभिवृद्धि र बेरोजगारी न्यूनीकरणका लागि एवम् विपन्न परिवार, एकल महिला, लैंगिक हिंसा पीडित, दलित तथा पछाडि पारिएका समुदाय लक्षित उद्यम विकासका कार्यक्रमलाई प्रबर्द्धन गर्नका नगर प्रमुख तथा नगर उपप्रमुख स्वरोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम अगाडि ल्याएकी छु । यसका लागि एकमुष्ट रु. २ करोड विनियोजन गरेकी छु ।

१७. **समतामुलक र विभेदरहित नगरपालिका, हाम्रो इच्छा** भन्ने नारा सहित लैंगिक समानता, महिला सशक्तिकरण, बाल संरक्षण तथा सामाजिक सुरक्षाका विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालनका लागि रु. १० लाख बजेट विनियोजन गरेकी छु ।

गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाको सहयोगका लागि **नगर उपप्रमुख कोशेली** कार्यक्रममा रु. ५ लाख विनियोजन गरेकी छु ।

मेलमिलाप कर्ताहरूको परिचालन, क्षमता विकास तथा न्यायिक समिति सचिवालय व्यवस्थापनका लागि रु. ३ लाख ५० हजार विनियोजन गरेकी छु ।

१८. **सूचना प्रविधि तथा सञ्चार: डिजिटल बुढीगंगा, जमाना अनुसार** भन्ने अवधारणा सहित सूचना प्रविधि शाखाको लागि रु. १५ लाख विनियोजन गरेकी छु । रेडियो बार्जु सञ्चालनका लागि रु. १० लाख विनियोजन गरेकी छु भने मदन आश्रित सामुदायिक पुस्तकालय स्थापनाका लागि रु. १० लाख विनियोजन गरेकी छु ।

सम्मानित सभाका अध्यक्षज्यू र सदस्यज्यूहरू,

१९. वडाका लागि पूँजीगत अर्थात् विकास खर्चको प्रति वडा न्यूनतम रु. २५ लाख रहने गरी एकमुष्ट रु. २ करोड ५० लाख विनियोजन गरेकी छु ।
२०. नगर कार्यपालिकाको चालु खर्च तर्फ रु. ९ करोड २७ लाख विनियोजन गरिएको छ। त्यसै गरी वडा कार्यालयको चालु तर्फ प्रति वडा रु. ४ लाखका दरले जम्मा रु. ४० लाख विनियोजन गरेकी छु ।
२१. वडा कार्यालय र आधारभूत स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माणका लागि दायित्व सिर्जना हुन आउने रकमका लागि रु. २ करोड १० लाख विनियोजन गरेकी छु । विभिन्न आयोजनाहरूको दायित्व सिर्जना हुने रकमका लागि रु. १ करोड विनियोजन गरेकी छु ।
२२. विभिन्न सेवामुलक संस्थालाई सहयोगका साथै सम्बन्ध विस्तारका लागि केही बजेट विनियोजन गरेकी छु । यस अन्तर्गत कन्सर्न बाजुरालाई रु. ५ लाख, मानव सेवा आश्रम धनगढीलाई रु. ५ लाख र न्याय सेवा हेल्थ, बयालपाटालाई रु. ५ लाख विनियोजन गरेकी छु ।
२३. परामर्श सेवाका लागि रु. ३५ लाख विनियोजन गरेकी छु भने लिफ्टिङ खानेपानीका लागि रु. ५० लाख बजेट छुट्याएको छु । कार्यालय प्रयोजनका लागि मोटरसाइकल खरिद गर्न रु. १५ लाख विनियोजन गरेकी छु । यसै गरी विभिन्न सँघ-संस्थाहरूको बजेट रु. २ करोड हुने अनुमान गरेकी छु ।
२४. संघीय सरकार सम्पुरक अनुदान, संघीय सशर्त र विशेष अनुदान, प्रदेश सरकार सम्पुरक, प्रदेश सशर्त र विशेष अनुदानको बजेट यस सम्मानित सभाले अधिग्रहण गर्नका लागि विशेष प्रस्ताव पेश गर्न चाहन्छु ।

सम्मानित सभाका अध्यक्षज्यू र सदस्यज्यूहरू,

सबै आय-व्ययको विवरण तपशिलको अनुसूचीमा प्रस्तुत गरिएको छ ।

अनुसूची १- आय तर्फ

क्र.स.	शिर्षक	विनियोजित रकम (रु.)
१	आन्तरिक राजश्व	२२ लाख
२	प्रदेश सरकार सवारीसाधन कर	६१ लाख ५० हजार
३	प्रदेश सरकार समपुरक (बारमतोला खेलकुद मैदान)	७५ लाख
४	प्रदेश विशेष अनुदान (शिक्षा र मनोसामाजिक परामर्श)	९० लाख
५	प्रदेश सशर्त	३३ लाख ५० हजार
६	संघीय सशर्त	२२ करोड १ लाख
७	संघीय समानिकरण अनुदान	११ करोड ५६ लाख
८	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट अनुमान	६५ लाख
९	संघीय सरकार राजश्व बाँडफाँट	८ करोड ४२ लाख
१०	संघीय विशेष	२ करोड २० लाख
११	संघीय समपुरक	१ करोड ३० लाख

क्र.स.	शिर्षक	विनियोजित रकम (रु.)
१२	बैंक अल्या अनुमानित	५ करोड
१३	विभिन्न संघ-संस्थाको बजेट	२ करोड
१४	सीप विकास केन्द्र सघन सहरी विकास	५० लाख
१५	डाब पर्यटन सडक (प्रदेश र संघ गरी)	१ करोड
१६	बसाली-हातेलेख सडक (प्रदेश र संघ गरी)	१ करोड
१७	बेतालमाण्डौ-डेल्टा सडक	५० लाख
१८	प्रदेश वित्तीय समानीकरण अनुदान	१ करोड १ लाख ४२ हजार
१९	बुढीगंगा नदि तटबन्धन	१ करोड ३० लाख
	जम्मा	६१ करोड २७ लाख ४२ हजार

अनुसूची २- व्यय तर्फ

क्र.स.	शिर्षक	विनियोजन रकम (रु.)
१	चालु खर्च नगरपालिका तर्फ	९ करोड २७ लाख
२	चालु खर्च (वडाको प्रशासनिक)	४० लाख
३	प्रदेश सरकार समपुरक (बारमतोला खेलकुद मैदान)	७५ लाख
४	प्रदेश विशेष अनुदान (शिक्षा र मनोसामाजिक परामर्श)	९० लाख
५	वडा पूँजीगत	२ करोड ५० लाख
६	मोटरसाईकल खरिद	१५ लाख
७	संघीय सशर्त	२२ करोड १ लाख
८	कन्सर्न बाजुरा अनुदान	५ लाख
९	मानव सेवा आश्रय केन्द्र धनगढी	५ लाख
१०	न्याय सेवा हेल्थ बयालपाटा	५ लाख
११	नगर प्रमुख तथा नगर उपप्रमुख स्वरोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२ करोड
१२	मदन आश्रित सामुदायिक पुस्तकालय भवन निर्माण	१० लाख
१३	दायित्व रकम आव २०७९/०८०	१ करोड
१४	दायित्व रकम वडा कार्यालय र आधारभुत स्वास्थ्य चौकी लगायत	२ करोड १० लाख
१५	संघीय समपुरक	१ करोड ३० लाख
१६	शिक्षा शाखा	१ करोड
१७	कृषि शाखा	१ करोड
१८	स्वास्थ्य शाखा	५० लाख
१९	भेटरिनरी शाखा	२५ लाख
२०	महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा	१० लाख

क्र.स.	शिर्षक	विनियोजन रकम (रु.)
२१	पूर्वाधार शाखा	१० लाख
२२	सुचना प्रविधि शाखा	१५ लाख
२३	रेडियो बार्जु संचालन	१० लाख
२४	परामर्श सेवा	३५ लाख
२५	प्रदेश सशर्त	३३ लाख ५० हजार
२६	विभिन्न संघ-संस्थाको बजेट	२ करोड
२७	सीप विकास केन्द्र सघन सहरी विकास	५० लाख
२८	डाब पर्यटन सडक	५० लाख
२९	बसाली-हातेलेख सडक	१ करोड
३०	बेतालमाण्डौ-डेल्टा सडक	१ करोड
३१	बुढीगंगा नदी तटबन्धन	१ करोड ३० लाख
३२	साविकका गाविस भवन जोड्ने सडक	४ करोड
३३	स्वास्थ्य एम्बुलेन्स	१५ लाख
३४	कृषि एम्बुलेन्स	३५ लाख
३५	लिफ्टिङ खानेपानी	५० लाख
३६	बारमतोला खेलकुद मैदान सहित समपुरक कोष	१ करोड २० लाख
३७	संधिय विशेष	२ करोड २० लाख
३८	प्रदेश सवारी बाँडफाँट	६१ लाख ५० हजार
	जम्मा	६१ करोड ८३ लाख

यस सम्मानित सभाका अध्यक्ष र सदस्यज्यूहरू,

अन्त्यमा, चालु आ.व. को अन्तमा भएको आय-व्यय अवस्था सहित आ.व. २०८०/८१ को अनुमानित आय-व्यय मिलान गरी बजेट पुस्तिका तयार गरी उपलब्ध हुनेछ । यस गरिमामय नगरसभाले प्रस्तुत गरेको आय-व्यय सम्बन्धी विनियोजन विधेयक छलफल गरी पारित गर्नको लागि नगरसभा सदस्यज्यूहरूलाई अनुरोध गर्दै अन्त्य गर्दछु ।

धन्यवाद !!!

बुढीगंगा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बाजुरा
कार्यालयको कोड : ८०७६९४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

बुढीगंगा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बाजुरा
कार्यालयको कोड : ८०७६९४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

रु. हजारमा

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
८०७६९४०३१०१ बुढीगंगा नगरपालिका							
१	१	कर्मचारी तलव	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२,२५,४१
२	५६	सुदुरपश्चिम सरकार स्थानियतह जन प्रतिनिधि सेवा सुबिधा अनुसार	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	६७,००
३	४	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	४,९०
४	२	स्थानीय भत्ता	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५४,००
५	३	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	११,७६
६	६	नगरकार्यपालिका बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२,५०
७	५९	जनप्रतिनिधीहरुको विमा खर्च	२११४२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	८,८०
८	१०	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	२,५०
९	१०	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	७,५०
१०	५७	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२१२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५,००
११	७	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५,००
१२	१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१५,००
१३	१४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	८,००
१४	१६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५,००
१५	१५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५,००

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
१६	१७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५,००
१७	१८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१५,००
१८	२०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२,५०
१९	२१	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१५,००
२०	३१	नगरपालिका स्तरिय संचार मिडिया परिचालन	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	८,००
२१	२२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५,००
२२	३५	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१५,००
२३	३४	करार सेवामा कार्यरत कर्मचारिहरुको तलव भत्ता	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,८८,८२
२४	३४	करार सेवामा कार्यरत कर्मचारिहरुको तलव भत्ता	२२४१३	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३,००
२५	३४	करार सेवामा कार्यरत कर्मचारिहरुको तलव भत्ता	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	पटक	६५,००
२६	२९	सरसफाईसेवा शुल्क	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००
२७	३६	कर्मचारी/जनप्रतिनिधि तालिम खर्च	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५,००
२८	३३	उपभोक्ता समिति क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	३,००
२९	५१	उपप्रमुख प्रशुति स्थाहार कोसेली कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	४,००
३०	२८	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,५०
३१	२६	कानुन सल्लाहकारको पारिश्रमिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२,५०
३२	५	लोकसेवा आयोग कक्षा संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५,००
३३	३०	बुढीगंगा न पा मा विकास कचहरे	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	२,००
३४	५०	स्वयंसेविका प्रोत्साहन मासिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	३,३०
३५	४८	स्वास्थ्य उपचार कोष	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	३,००

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
३६	१९	नमुना युवा संसद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२,००
३७	५३	गत आ व मा दायित्व सेको आयोजना कर्मचारी संचयकोष तथा कर लगायतका कार्यक्रमको भुक्तानि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,५०,००
३८	५४	नगर प्रमुख जनता भेटघाट कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,५०
३९	४०	विपद व्यवस्थापन कोष	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१५,००
४०	२५	न्यायीक समितिको संचालन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	३,५०
४१	५५	पुल हेराला	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२,००
४२	८	नगर स्काउट कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५,००
४३	५२	सार्वजनिक सुनुवाइ तथा वहस कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५,००
४४	१३	नगरप्रमुख सचिवालय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५,००
४५	५८	बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम साझेदारि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,५५
४६	३७	विभिन्न दिवस तथा कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	३,००
४७	२७	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	११,००
४८	३२	जल्ला समन्वय समिति र न पा को सयुक्त अनुगमन मुल्यांकन	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,५०
४९	३९	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३,००
५०	९	स्वदेश दैनिक भ्रमण पदाधिकारी	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२०,००
५१	४६	दैनिक भत्ता तथा भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२०,००
५२	४५	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२२६१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	३,००
५३	२३	अतिथि सत्कार तथा चियापान	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	८,००
५४	२४	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	६,००

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
५५	४१	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००
५६	४२	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१०,००
५७	३८	नगर प्रमुख छात्रबृद्धि विपन्न जेहेन्दार र विविध सहायता	२७२११	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१०,००
५८	४७	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५,००
५९	११	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१०,००
६०	४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	३,००
६१	४४	अन्य भाडा	२८१४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००
६२		मोटर साइकल खरिद	३११२१	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१५,००
६३		ल्याव सेवा हेल्थ बयालपाटा	३११२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
६४	४९	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१५,००
६५		कन्सन बाजुरा	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
६६		रेडियो बार्जु	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१०,००
६७		मदन आश्रीत सामुदायिक पुस्तकालय निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१०,००
६८		मानव सेवा आश्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
८०७६९४०३१०२ सूचना प्रविधि							
६९	३	WEB SITE व्यवस्थापन	२२४१२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
७०	२	वडा सचिवहरूलाई ICT सम्बन्धि तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३,००
७१	१	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१२,००
८०७६९४०३१०४ शिक्षा शाखा							
७२	११	गृहकार्य पुस्तिका र शिक्षक डायरी छपाइ	२२३१५	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	८,००

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
७३	१०	विद्यार्थी मुल्यांकन अभिलेख पुस्तिका छपाइ तथा वितरण	२२३१५	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३,४०
७४	१	स्थानिय पाठ्यक्रम तथा स्रोतसामग्री छपाइ तथा प्रवोधिकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३,००
७५	७	नगर स्तरीय वार्षिक शैक्षिक क्यालेण्डर प्रकाशन तथा वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३,००
७६	१७	प्रश्न पत्र निर्माण Item Analysis सम्बन्धि कार्यशाला	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१,४०
७७	१२	विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रम र दिवा खाजा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१,००
७८	१५	विद्यालयलाई रनिङ शिल्ड व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	२,१०
७९	१६	नगर खेल शिक्षक तलव भत्ता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	६,६०
८०	१४	राष्ट्रपति रनडसिल्ड	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१३,००
८१	५	सामुदायीक सिकाई केन्द्र सुदुढिकरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३,००
८२	८	नगर स्तरीय शैक्षिक योजना निर्माण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३,००
८३	६	नगर स्तरवाट संचालन हुने प्र अ बैठक शिक्षा समितीको बैठक अन्य बैठकहरु समेतको संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३,५०
८४	१	तोकिएको मापदण्डका आधारमा उत्कृष्ट विद्यार्थी तथा शिक्षक विद्यालयलाई प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	४,००
८५	३	नगरशिक्षक नपुग तलव भत्ता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
८६	१८	मेयर कप सञ्चालन तथा खेल प्रशिक्षक प्रशिक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१०,००
८७	४	नगरप्रमुख शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१०,००
८८	१३	विद्यालय गाभेको तथा कक्षा घटाय बाफत अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१८,००
८९	२	विद्यालय अनुगमन तथा निरिक्षण	२२६११	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	२,००
८०७६९४०३१०८ कृषि शाखा							

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
९०	१४	जनचेतना मुलक सामग्री छपाइ तथा वितरण	२२३१५	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५०
९१	९	उन्नत प्रविधि प्रदर्शन समुहगत रुपमा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
९२	१	तरकारि बालिको मिनि किट वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	४,५०
९३	२२	रासायनिक मल ढुवानि अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१०,००
९४	२	५० प्रतिशत मुल्य अनुदामा आलु विउ वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
९५	२३	कृषि मेला प्रदर्शनी तथा खाध्य परिकार प्रदर्शनि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	२,००
९६	४	५० प्रतिशत अनुदानमा उन्नत हाइब्रिड तरकारी विउ वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३,००
९७	२४	कार्यगत तालिमका प्रशिक्षार्थि परिचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५०
९८	३	कृषि बालि पात्रो प्रकाशन तथा छपाइ	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१,००
९९	१६	कृषक पेन्सन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
१००	११	साना व्यवसाहिक उत्पादन केन्द्र प्रति वडा १/१ वटा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५०,००
१०१	२१	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि सामाग्री बितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	२,००
१०२	१०	फलफुल विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
१०३	५	वालि संरक्षण तथा निसुल्क सेवा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१,५०
१०४	८	आकस्मिक बालि संरक्षण सेवा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१,००
१०५	७	शाखाका लागि कृषि सामग्री खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	२,००
१०६	६	खाध्यान बालिको मिनि किट वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१,००
१०७	२७	दिवस तथा कार्यक्रम खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१,००
८०७६१४०३१०९ पशु सेवा शाखा							
१०८	८	प्राविधिक क्षमता अभिवृदि तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	६०

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
१०९	५	भ्याक्सिन खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३,००
११०	२	निशुल्क पशुपन्डी सिविर कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१,५०
१११	६	विभिन्न दिवस तथा रेविज समाह आदि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५०
११२	४	हिउदे घाँस जै र भेज को विउ खरिद तथा ढुवानि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१,४०
११३	७	पशु सेवा परामर्श केन्द्र व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१,००
११४	३	आन्तरिक तथा बाह्य प्रजिवि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३,००
११५	१	निशुल्क पशुपन्डी उपचारका लागि औषधि खरिद तथा ढुवानि	२७२१३	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१४,००
८०७६९४०३११० नगर प्रमुख लक्षित कार्यक्रम							
११६	२	बु न पा १, २, ३, ४, ७, ८, ९ र १० मा फाइवर नेट विस्तार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
११७	५	महिला उद्यमिहरुलाई उत्पादनमा आधारित सामाग्री सहयोग /खोर निर्माण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
११८	३	हिंसा पिडित महिला दलित बालबालिकाका लागि आत्मनिर्भरता कार्यक्रम बु न पा १ देखि १०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
११९	२५	डेरी उद्योग स्थापना तथा बेलकाटिया माछा पोखरी निर्माण बु न पा ६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
१२०	४	एकल महिला तथा एच आइ भि संक्रमितका लागि आय आर्जन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
१२१	६	दलित नेटवर्क सिप विकास युवा लक्षित कार्यक्रम	२५२२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
१२२	२२	जडिपानी खा पा मर्मत बु न पा ६	३११५६	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
१२३	१	वडिमालिका क्याम्पसमा छात्रा शौचालय निर्माण	३११५८	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
१२४	२६	फालशैन सार्वजनिक शौचालय निर्माण बु न पा ६	३११५८	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	२,००

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
१२५	१५	दलित टोल दमाइ वाडा पि सि सि बाटो निर्माण बु न पा ३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३,००
१२६	३५	जोगिपनेरा पिपल चौतारा निर्माण र काटेखेत खा पा मर्मत बु न पा ८	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
१२७	२८	माथिल्लो झालि गाँउ टोल पि सि सि बाटो निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
१२८	३०	तेसिङ दलित टोल पि सि सि बाटो र पारिघर चौतारा निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
१२९	१७	देनसायल रामलिला मैदान तथा शौचालय निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
१३०	३६	खापर माण्डौँ मन्दिर निर्माण बु न पा ९	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	७,००
१३१	२०	निमनि जोड्ने सडकको ट्रयाक निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
१३२	३१	नमुना स्कुल देखि माथिल्लो खारेखेत सम्म पि सि सि बाटो निर्माण बु न पा ७	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
१३३	२७	बाँम्का प्रतिक्षालय निर्माण बु न पा ६	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
१३४	१०	ताँप्रा गाँउ सवै टोलहरुमा पि सि सि बाटो निर्माण बु न पा २	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१०,००
१३५	४०	सेगलावाडा इसिडि फिल्ड निर्माण बु न पा ९	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
१३६	२१	कोटवाडा देखि भुसि खेल्ला सम्म पि सि सि बाटो निर्माण बु न पा ५	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
१३७	४२	गैडा खोला लाटामाण्डौँ हुदै माथिल्लो बदेडा दलित टोल सम्म पि सि सि बाटो निर्माण बु न पा १०	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
१३८	४१	सिंगाडा सवैटोल पि सि सि बाटो निर्माण बु न पा १०	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१०,००
१३९	१६	काब्डा देखि बनसे सम्म पि सि सि बाटो निर्माण बु न पा ४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
१४०	२४	तल्लो सायल सामुदायिक भवन तथा कृयाघर निर्माण बु न पा ६	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
१४१	१४	चैतेपिपल मुर्यदय आ वि निर्माण वडा न ३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
१४२	४४	फपराडि तटवन्धन योजना	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	२,५०

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
१४३	३३	रिडारुख देखि गिरिखेल्ले सम्म पि सि सि बाटो निर्माण बु न पा ८	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
१४४	७	प्रतिशालय सहितको शौचालय निर्माण बु न पा १० मालिका वजार	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
१४५	३७	माथिल्लो काप्रितोला भिमुगाँउ पि सि सि बाटो निर्माण बु न पा ९	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
१४६	४३	शान्निकोट भगवति मन्दिर घेरवार तथा फिल्ड निर्माण बु न पा १०	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
१४७	१९	फालशैन देखि नुवाघर पि सि सि बाटो निर्माण बु न पा ५	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१०,००
१४८	२३	कपलधारा देखि लम्पडा सम्म पि सि सि बाटो निर्माण बु न पा ६	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
१४९	३२	बेताल माडौँ मनिदिर पलास्टर फिल्ड निर्माण तथा गजुर निर्माण वडा न ७	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
१५०	१२	उखेडा वाडा दलित टोल चौपाडि निर्माण बु न पा ३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
१५१	३८	जुवापानि लामा काप्रा देखि पधेरा सम्म पि सि सि बाटो निर्माण बु न पा ९	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०
१५२	१८	साहु बाडा बलैमष्टा चौपाडि निर्माण तथा पि सि सि बाटो निर्माण बु न पा ४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३,००
१५३	११	घटालमाण्डौ पि सि सि बाटो निर्माण र धर्मशाला कुरुवा घर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
१५४	२९	लाग्यापानि मुल सुधार तथा तटवन्धन बु न पा ७	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
१५५		तल्लो जुवापानि सबै पि सि सि बाटो निर्माण बु न पा ९	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
१५६	८	धुरालशैन मा वि घेरवार वडा न १	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१०,००
१५७	३४	वडा वाडा देखि दिपु सम्म पि सि सि बाटो निर्माण बु न पा ८	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१०,००
१५८	१३	वडा कार्यालय घेरवार बु न पा ३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१०,००
१५९	९	वडा कार्यालय र स्वास्थ्य संस्था भवन घर्वार बु न पा १	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१०,००

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
१६०	३९	डुङ्ग्री तोला पि सि सि बाटो निर्माण बु न पा ९	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५,००
८०७६९४०३११२ स्वास्थ्य शाखा							
१६१	२	flhp लाइ मासिक रिचार्ज खर्च	२२११२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१,६२
१६२	१२	स्वास्थ्य शाखा र स्वास्थ्य चौकिको इन्टरनेट र संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१,५०
१६३	१०	स्वास्थ्य सम्वन्धि सामाग्री छपाइ	२२३१५	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१,५०
१६४	१४	एच आई भि संक्रमित लाइ उपचार खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	२,००
१६५	५	सिविर संचालन तथा विगमि रेफर खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	८,००
१६६	३	खोप तथा औषधि जन्य सामाग्री दुबानि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१,५०
१६७	१५	टेलि मेडिसियन र फार्मसि व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	७,००
१६८	८	जिल्ला बाहिर जाने स्वास्थ्य कर्मिलाइ भ्रमण तथा तालिम खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१,३०
१६९	६	औषधि खरिद	२७२१३	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१५,००
१७०	११	आधारभुत स्वास्थ्यलाइ कम्प्युटर डेक्सटप खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३,५०
१७१	१	स्टेचर खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	२,५०
१७२	१३	देवलसेन स्वास्थ्य चौकिमा गेट र खा पा मर्मात	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१,००
१७३	९	ब्रहमतोला स्वास्थ्य चौकि गेट निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१,००
१७४	४	टाँटे स्वास्थ्यचौकि वर्थिङ सेन्टरमा टायल लगाउने	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१,५०
१७५	७	आधारभुत स्वास्थ्यचौकि खा पा व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१,५०
८०७६९४०३११३ महिला विकास शाखा							
१७६	१	लक्षित वर्गका महिलाहरुलाइ सिप विकास तथा क्षमता विकास कार्यक्रमहरु संचालन	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	२,५०

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
१७७	४	जेष नागरिक लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१,००
१७८	५	अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१,००
१७९	६	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१,००
१८०	२	समाजमा रहेका कुरिति कुप्रथा वाल विवाह लैङ्गिक हिंसा वाल यौन दुरव्यवाहार छाडपडि प्रथा मर्यादित महिनावारि मानव वैचखिन तथा बाल श्रम विरुद् सचेतना मुलक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	२,००
१८१	७	लैङ्गिक हिंसा निवारण कोषमा रकम जम्मा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५०
१८२	८	विभिन्न कलव संजाल समुह गठन गरि परिचालन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५०
१८३	३	लैङ्गिक हिंसा विरुद्को १६ दिने अभियान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१,००
१८४	९	शाखाको बैठक व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५०
८०७६९४०३११४ बुढीगंगा नगर गौरवका आयोजनाहरु							
१८५	२	नगर एम्बुलेन्स खरिद कृषि सहित	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,००
१८६	६	नगर प्रोफाइल	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	४०,००
१८७	१	साविकका तिन वटा गा वि स केन्द्र जोड्ने सडक पिच	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,६६,००
१८८	१	साविकका तिन वटा गा वि स केन्द्र जोड्ने सडक पिच	३११५१	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	६,००,००
१८९	१	साविकका तिन वटा गा वि स केन्द्र जोड्ने सडक पिच	३११५१	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३४,००
१९०	३	लीफ्टिङ खानेपानि वु न पा २	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,००
१९१	४	ब्रहमतोला खेलकुद मैदान निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,००

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
१९२	५	समपुरक कोष	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	पटक	६७,४२
८०७६१४०३२०१ बुढीगंगा नगरपालिकावडा नं. १							
१९३	१६	वडा समिति बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१,२५
१९४	१५	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	४०
१९५	१८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	४०
१९६	१७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	७०
१९७	१४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	६०
१९८	११	कन्सर्न बाजुरा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००
१९९	१३	वडा स्तरीय अतिरिक्त कृयाकलाप संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०
२००	५	गोठ सुधार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०
२०१	१२	लैङ्गिक हीसा न्युनिकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०
२०२	२०	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३०
२०३	१९	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३५
२०४	७	अमकोट खा पा निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	४,००
२०५	१	अकुल्ला सिडारि खा पा निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	४,००
२०६	२	माझ कुडि सामुदायीक भवन पलास्टर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०
२०७	४	नगर स्वास्थ्य केन्द्र घेरवार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०
२०८	६	दिशारा धर्मशाला निर्माण डुङ्ग्रि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००
२०९	१०	धुरालशैन वजार फिल्ड निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
२१०	३	दलितटोल सामुदायीक भवन ग्रिल र व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०
२११	८	कुडिकोट आ वि घेरवार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००
२१२	९	कुडि आ वि पर्खाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००
८०७६१४०३२०२ बुढीगंगा नगरपालिकावडा नं. २							
२१३	१९	वडा समिति बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१,२५
२१४	१८	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	४०
२१५	२१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	४०
२१६	२०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	७०
२१७	१७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	६०
२१८	१४	शिप विकास तालिम संचालन	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००
२१९	१६	प्रजनन स्वास्थ्य लैंगिक हिंसा न्युनिकरण र पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००
२२०	१३	चैतेपिपल आ वि स्काउट	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००
२२१	१५	गरिव तथा विपन्न बालबालिकाहरुलाई स्टेसनरि र उपचारात्मक कक्षा संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०
२२२	३	लक्षित समुह	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००
२२३	१२	अतिरिक्त क्रियाकलाप	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०
२२४	५	वडा स्तरिय तथ्याडक संकलन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०
२२५	२३	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३०
२२६	२२	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३५
२२७	८	डोला सिँचाइकुलो मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
२२८	७	ताँप्रिखेत सिँचाइकुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००
२२९	११	सुगाडिखेत ताँप्रिसेरा यात्रु प्रतिशालय खा पा मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००
२३०	१०	सानकाट्या खा पा मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००
२३१	९	नाउलि छालहाल्ने खा पा मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०
२३२	२	शिवशंकर आ वि शौचालय निर्माण	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,००
२३३	१	पि सि सि बाटो निर्माण बु न पा २ सिमाने	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००
२३४	४	बजेडि आ वि मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००
२३५	६	वसन्त आ वि विध्यालय इयाल ढोका र शौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,००
८०७६१४०३२०३ बुढीगंगा नगरपालिकावडा नं. ३							
२३६	१८	वडा समिति बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१,२५
२३७	१७	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	४०
२३८	२०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	४०
२३९	१९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	७०
२४०	१६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	६०
२४१	२	पुर्ण सरसफाइ कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०
२४२	४	लैङ्गीक हौसा न्युनिकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०
२४३	३	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००
२४४	७	वडा स्तरीय अतिरिक्त कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००
२४५	५	प्रजनन स्वास्थ्य सुरक्षित गर्भपतन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००
२४६	२२	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३०

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
२४७	२१	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३५
२४८	८	चैतेपिपल सुर्खोदय आ वि फर्निचर	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०
२४९	१	धौलाढुङ्गा घेरवार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०
२५०	११	राना वाडा चौतर्फि बाटो पि सि सि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००
२५१	१५	देउमा वाडा सामुदायिक भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०
२५२	१४	रौलेवाडा सामुदायीक भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०
२५३	१३	सेगला वाडा खापा मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०
२५४	६	वडा कार्यालय खा पा मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,५०
२५५	१०	रिठा हुदै गैनाउला सम्म पि सि सि बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००
२५६	१२	रानावाडा देखि अधिकारि वाडा सम्म बाटो पि सि सि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,००
२५७	९	वहालिकोट आ वि खा पा मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००
८०७६९४०३२०४ बुढीगंगा नगरपालिकावडा नं.४							
२५८	१२	वडा समितिको बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१,२५
२५९	११	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	४०
२६०	१४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२११२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	४०
२६१	१३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	७०
२६२	१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	६०
२६३	९	लक्षित वर्ग विशेष तथा आकस्मिक कार्यक्रम तर्फ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,००
२६४	१६	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३०
२६५	१५	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३५

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
२६६	८	काँडाखेत देखि दुगडिवाडा सम्म सिचाई लाईन विस्तार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०
२६७	१	साहुवाडा टोल पि सि सि बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,००
२६८	४	खोडालबाडा टोलको बाटो पि सि सि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,००
२६९	७	दिलिप रोड देखि अस्पताल सम्म पि सि सि बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,००
२७०	३	देनसायल टोल भित्रका बाटाहरु पि सि सि निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,००
२७१	५	खोलि देखि पाति फाल्ने सम्म पि सि सि बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,००
२७२	२	डाँडाका धारा देखि चिनागडा सम्म बाटो पि सि सि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०
२७३	६	गाँउ देखि अस्पताल सम्म पि सि सि बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,००
८०७६१४०३२०५ बुढीगंगा नगरपालिकावडा नं.५							
२७४	११	वडा समितिको बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१,२५
२७५	१०	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	४०
२७६	१३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	४०
२७७	१२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	७०
२७८	९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	६०
२७९	७	टोल सरसफाइका लागि कन्टेनर व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,००
२८०	६	उच्च शिक्षा प्रोत्साहन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००
२८१	१५	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३०
२८२	१४	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३५
२८३	२	झिकलि देखि शुमा सम्म सि कु निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००
२८४	३	शुमा स्कुलको १ कोठा भवन पलास्टर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
२८५	१	वडा कार्यालयको फिल्ड निर्माण तथा घेरवार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१५,००
२८६	८	सराप्ला नाउला मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००
२८७	५	चाखुरे पडा चौतारा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००
२८८	४	ज्युलेखी मष्टा चौतारा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००
८०७६९४०३२०६ बुढीगंगा नगरपालिकावडा नं.६							
२८९	१२	वडा समितिको बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१,२५
२९०	११	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	४०
२९१	१४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	४०
२९२	१३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	७०
२९३	१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	६०
२९४	७	युवा सुचना केन्द्र व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००
२९५	८	फोहर व्यवस्थापन स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम तथा विविध	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००
२९६	१६	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३०
२९७	१५	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३५
२९८	५	जनश्रमदानमा मोटोडा वस्ति खा पा मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,३०
२९९	९	पिक्निक स्पोट तथा पिपल चौतारा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००
३००	१	वडा कार्यालयको फिल्ड निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७,००
३०१	३	बोरा वाडा खा पा तथा बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,२५
३०२	६	बेलकाटिया क्याम्पस बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,२५
३०३	२	जाडेपानि खा पा मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	४,००

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षिक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
३०४	४	जनश्रमदानमा आधारित खा पा मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,२०
८०७६१४०३२०७ बुढीगंगा नगरपालिकावडा नं.७							
३०५	१२	वडा समितिको बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१,२५
३०६	११	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	४०
३०७	१४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	४०
३०८	१३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	७०
३०९	१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	६०
३१०	१६	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३०
३११	१५	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३५
३१२	९	वडा न ७ मा रहेका सडकको बिम्बतृत अध्यन रिपोट बनाउने	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५,००
३१३	७	बड्ढेलि देखि डोगडा हुँदै बिजुलि घर सम्म सडक निर्माण तथा मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,००
३१४	५	डाँडा गडेन देखि डाँडा खारेखेत हुँदै रन्झने सम्म पि सि बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,००
३१५	३	पिपलमोड बाट बामनवाडा सिमलकोट हुँदै बड्ढेलि सम्म पि सि बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०
३१६	२	आटाका खोला देखि गैतोला सडक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०
३१७	६	बार्जुगाड बाट भाडे पिपल कोलघर हुँदै झालिगाँउ सम्म पि सि बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००
३१८	४	लामागाँउ बाट नमुना प्रा वि काउले ढुङ्गा हुँदै पानिखाल सम्म पि सि बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००
३१९	१	चौतारा देखि सिमलकोट हुँदै बड्ढेलि सम्म सडक मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षिक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
३२०	८	शारदा मा वि को पुरानो भवनलाई भत्काइ बेवस्था गर्ने	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५,००
८०७६९४०३२०८ बुढीगंगा नगरपालिकावडा नं.८							
३२१	१७	वडा समितिको बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१,२५
३२२	१६	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	४०
३२३	१९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	४०
३२४	१८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	७०
३२५	१५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	६०
३२६	१२	सडक हेरालु	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	४०
३२७	७	सार्वजनिक सुचना पाटि निर्माण तथा रङ-रोगन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००
३२८	६	विपन्न दलित घरपरिवार जुठेन निर्माण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०
३२९	१३	उपभोक्ता समिति सचेतना अभियान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०
३३०	५	सडक सरसफाइ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००
३३१	११	तरकारि विउ विजन खरिद टनेल निर्माण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०
३३२	२१	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३०
३३३	२०	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३५
३३४	१०	हाते ट्याक्टर श्रेसर मर्मत खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	६०
३३५	८	वडा कार्यालय फर्निचर मर्मत तथा खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००
३३६	९	देवलशैन सिँचाई ट्याँकि निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	४,००
३३७	१४	रठा पानिखाल सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,००
३३८	४	बेतालमाडौँ शौचालय निर्माण	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
३३९	३	कुमालेगाउँ मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००
३४०	१	गिरिखेल्ले आ वि शौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	४,००
३४१	२	नुवाकोट सार्कि टोल बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,५०
८०७६९४०३२०९ बुढीगंगा नगरपालिकावडा नं.९							
३४२	१४	वडा समितिको बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१,२५
३४३	१३	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	४०
३४४	१६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	४०
३४५	१५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	७०
३४६	१२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	६०
३४७	११	विभिन्न सचेतना मुलक अभियानहरु	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००
३४८	६	त्रिशक्ति मा वि भवन रङरोगन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००
३४९	१८	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३०
३५०	१७	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३५
३५१	७	देवलशौन स्वास्थ्य चौकि खा पा निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०
३५२	८	पानिमुल देखि कार्केतोला सम्म खा पा निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००
३५३	४	से लि खा पा निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००
३५४	३	सुगरखाल खा पा निर्माण जुवापानि	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०
३५५	१	माडि देखि मष्टामाण्डौ सम्म पि सि बाटो जुवापानी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,५०
३५६	९	सेरालावाडा कोलागाडा देखि भकुन्डे सम्म पि सि बाटो	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,००
३५७	२	दुधिर आ वि गेट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षिक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
३५८	१०	जुवापानि स्वास्थ्य घरेवार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,००
३५९	५	किमुगाउँ गतारिगान देखि माणि सेरा सम्म ढल निमास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०
८०७६९४०३२१० बुढीगंगा नगरपालिकावडा नं. १०							
३६०	१६	वडा समितिको बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	१,२५
३६१	१५	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	४०
३६२	१८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	४०
३६३	१७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	७०
३६४	१४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	६०
३६५	६	सिंगाडा मा वि मा उपचारात्मक कक्षा संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०
३६६	७	भगवति मा वि मा उपचारात्मक कक्षा संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०
३६७	१३	वडा स्तरिय बृहत खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००
३६८	२०	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३०
३६९	१९	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	३५
३७०	१	स्वास्थ्यका लागि डि फ्रिज खरिद कार्यक्रम	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००
३७१	५	इक्विटाड ल ज वि आयोजनाको लाइन विस्तार	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००
३७२	१२	शान्तिकोट प्रा वि मा खा पा निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००
३७३	११	साना तथा प्रभावकारि खा पा निर्माण तथा मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,००
३७४	८	पालवाडा चौतारो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०
३७५	९	खेल मैदान निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	४,००
३७६	२	सिंगाडा पीपल चौतारा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
३७७	३	रामहेर्ने डाँडामा राष्ट्रिय झण्डा स्थल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०
३७८	४	गिरिटोल समाधि घेरवार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००
३७९	१०	सेलापाखा चौतारो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०
८०७६९४०३५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							
३८०	५५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,४५,००
३८१	८८	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	८,८३,००
३८२	६२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३,३१,००
३८३	४०	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१०
३८४	५२	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	१०
३८५	२७	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	१०
३८६	१०१	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,७८

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
३८७	२८	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	१,१६
३८८	५७	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	१,१६
३८९	७	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	५०
३९०	८१	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	७८
३९१	५४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३०,४५
३९२	३५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	९,४६
३९३	५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	५,५०
३९४	५०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१२,५९

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
३९५	६	प्राविधिक सहायकको तलब	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)]	४	पटक	४,५२
३९६	८५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)]	४	पटक	२२,३९
३९७	६३	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	६,५१
३९८	५८	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)]	४	पटक	४,५०
३९९	१२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	७२,४१
४००	४२	कृषि स्नातक करार	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,००
४०१	८३	रोजगार संयोजकको तलब	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,६८
४०२	७५	रोजगार सहायकको तलब	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)]	४	पटक	४,५२
४०३	७७	स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्प्लाट तालिम	२२५११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,००
४०४	८६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	९,२०

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
४०५	३८	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,२६
४०६	५३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,४०
४०७	९०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	२,८३
४०८	७६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२६,६७
४०९	८७	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	२७,२०
४१०	३	पोषण विशेष कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३,१४
४११	९५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१,२७

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
४१२	७४	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	९५
४१३	९८	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका सहजकर्ता (स्वयंसेवक) को प्रोत्साहन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३,००
४१४	८४	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	९,०८
४१५	१००	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	४,८१
४१६	४४	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसफाई प्रबद्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,४०
४१७	२४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	३,०१
४१८	३९	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नागद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१,५०

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
४१९	९३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१५,६६
४२०	८२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१६,६६
४२१	२३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	४६,९४
४२२	६९	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)]	४	पटक	३०
४२३	३४	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१६,५५
४२४	७३	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं ब्यबस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,६३
४२५	६६	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,४९
४२६	५१	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,८८
४२७	४७	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१,६४
४२८	७८	कृषि जैविक विविधता संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,००
४२९	११	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	४१,४४

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
४३०	४१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	१४,५८
४३१	८०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	२,०८
४३२	६७	महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,००
४३३	४९	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,००
४३४	१८	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	२,५०
४३५	६८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	४,०५
४३६	१६	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,०५
४३७	४६	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको दलहन बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	६,००

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
४३८	८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२२,४४
४३९	२६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	४,८६
४४०	१७	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुर्ण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	६१
४४१	७१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	६,७१
४४२	९१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	५,१८
४४३	३१	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२५,०८
४४४	६१	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुर्ण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३,३५
४४५	२	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुँच कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३,४०
४४६	४५	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,००

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षिक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
४४७	१४	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	१,०४
४४८	१०२	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,००
४४९	६४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१,२१
४५०	७०	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया तथा Active Case Detection तथा slide डुवानी समेत (औलो र कालाजार)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५५
४५१	२२	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	६०
४५२	९६	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	५०
४५३	३०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,००
४५४	१०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	६,९७

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
४५५	२१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	७,००
४५६	६५	पोषण सुधारको लागि विपन्न समुदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	६,००
४५७	५९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	८,२८
४५८	३६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	६,००
४५९	९४	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई नर्सिने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	४५
४६०	९	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१२
४६१	९९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	८,४८
४६२	९२	आधारमुक्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	२,८२

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
४६३	१५	शैक्षिक सुशासनका लागि संस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	२,१८
४६४	२९	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१४,००
४६५	९७	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	८२
४६६	७२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ट्र सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/ यातायात खर्च/ईन्धन	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	५०
४६७	५६	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	५०
४६८	१९	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	२४
४६९	१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	३,००
४७०	८९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	५,१६

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
४७१	२५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१६,६३
४७२	२०	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१२,७४
४७३	३३	पालिका अन्तर्गत निर्माणधिन ५।१०।१५ शैत्या आधारभूत अस्पतालको श्रुजित दायित्व भुक्तानी गर्नी	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	२५,००
४७४	६०	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	२१,००
४७५	१३	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१२,००
४७६	३७	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	६७,००
४७७	४३	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	२,००
४७८	४८	नवीकरणीय ऊर्जा प्रबन्ध जडान (वायोग्यास/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	१०,००
४७९	४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कस्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबन्धि हस्तान्तरण	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,४०
४८०	३२	चुने खोला, तुरिधारा खोला झो.पु. बुढीगंगा नगरपालिका, बाजुरा	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	२५,००

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
४८१	७९	बाजुरा जिल्ला बुढीगंगा न.पा. नं. ५ नवघर बाबै भागवती मन्दिर देखि चौपाडी सम्मको सडक स्तरोन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	पटक	२०,००
८०७६१४०३५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)							
४८२	२	बुढीगंगा सिप विकास केन्द्र	२२५२२	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालु	४	पटक	१,५०,००
४८३	१	त्रिशक्ति मा.वि. छात्रावास निर्माण (क्रमागत)	३१११२	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान पूँजीगत	४	पटक	७०,००
८०७६१४०३५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)							
४८४	११.४.२२. १२८६३	ताप्रीसेरादेखि गा वि स भवनसम्म सडक कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पूँजीगत	१	N/A	८०,००
४८५	११.४.२२. १२८६४	स्वास्थ्य डेल्टा आटिचौर सडक मर्मत तथा स्तरोन्नति(क्रमागत)	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पूँजीगत	१	N/A	५०,००
८०७६१४०३५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							
४८६	३	पकेट क्षेत्रमा खोर गोठ सुधार कार्यक्रम	२२५२२	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,००
४८७	२	PADS न पा /गा स्तरिय कार्यन्वयन समिति (PADS M/ RMIC	२२५२२	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	५०
४८८	१	साना सिँचाई निर्माण तथा मर्मत	३११५५	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	पटक	१०,५०
४८९	४	मष्टा माणु धाम परिसर पुर्वाधार निर्माण बु न पा १ बाजुरा	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	पटक	१०,००
४९०	५	शान्तिकोट आ वि घेरा पर्खाल निर्माण बु न पा १ बाजुरा	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	पटक	७,००

क्र.स.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
८०७६९४०३५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)							
४९१	२	मनोसामाजिक परामर्श सुशासन कानुन सचेतना र सामाजिक सचेतना अभिवृद्धि गराउने सम्बन्धी सचेतना मुलक कार्यक्रम	२२५२२	सुदुर पश्चिम प्रदेश - विशेष अनुदान चालु	४	पटक	४०,००
४९२	१	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि र गुणस्तरीय शीक्षामा सबैको पहुच सुनिश्चितताका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२२५२२	सुदुर पश्चिम प्रदेश - विशेष अनुदान चालु	४	पटक	५०,००
८०७६९४०३५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)							
४९३	१	ब्रह्मतोला खेलकुद मैदान निर्माण	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	४	पटक	७५,००
कुल जम्मा							६२,०४,३८

गैरसरकारी संस्था तथा अन्य निकायको बजेट

सहयोगी हातहरूको समूह (सहास) नेपाल

स्थानीय प्रयासमा खाद्य सुरक्षा रुपान्तरण (लिफ्ट) परियोजना

बुढीगंगा, बाजुरा

आ.व. २०८०/०८१ को प्रस्तावित कृयाकलाप तथा बजेट

क्र.स.	कृयाकलापहरू	इकाई	लक्ष्य	प्रस्तावित बजेट रु.
१	स्वास्थ्य, सरसफाई तथा पोषण			
१	बालबालिकाहरूको पोषण परिक्षण तथा सहयोग	पटक	९	४५,०००
२	मातृ-शिशु स्वास्थ्य तालिम तथा सहयोग	पटक	५	१००,०००
३	महिला प्रजनन स्वास्थ्य शिविर	पटक	१	२००,०००
४	सफा र सुरक्षित खानेपानी योजना मर्मत/निर्माण	वटा	२	३००,०००
५	पोषण तथा खानेबानी सम्बन्धि सचेतना अभियान	अभियान	२	२०,०००
६	प्रयोगमा नआएका पोषणयुक्त बालिहरूको प्रवर्द्धन	पटक	१	१५,१४०
७	आमा तथा किशोरीहरूलाई पोषण तथा सन्तुलित आहारा सम्बन्धि सचेतना शिक्षा	पटक	२	४,०००
८	सांस्कृतिक खानपान र पोषणमा पर्ने प्रभावका बारेमा सचेतना	पटक	२	४,०००
९	बाल विवाह, कम उमेरमा हुने गर्भवती, बाल बच्चाको स्याहार सुसार र अन्तरपुस्ता कुपोषण जटिलता बारे सचेतना	पटक	२	५,०००
१०	सुधारिएको चुलो र सुरक्षित पिउने पानीका लागि फिल्टर वितरण	घरधुरी	४५	२०२,५००
२	कृषि तथा पशु पालन			
१	कृषिमा आधारित आय आर्जन उद्यममार्फत ज्ञान, सीप हस्तान्तरण (तालिम, बीउ, प्लाष्टिक घर र थोपा सिंचाई)	घरधुरी	१००	१,०००,०००
२	कार्यबोझ कम गराउने महिला मैत्री कृषि प्रविधिहरूको प्रवर्द्धन	जना	३५	१९२,५००
३	कृषि उपज संकलन केन्द्र स्थापना	वटा	१	२००,०००
४	साना तथा प्रभावकारी सिंचाई योजना निर्माण/मर्मत	वटा	२	६००,०००
५	समूहहरूलाई जलवायु परिवर्तन सम्बन्धि विभिन्न तालिमहरूमा समावेश गराउने – अनुकुलन तथा न्युनिकरण – बिपद जोखिम व्यवस्थापन – उत्थानशिल तथा दिगो कृषि तथा जलवायु मैत्री प्रविधि	तालिम	४	२०,२००

क्र.स.	कृयाकलापहरू	इकाई	लक्ष्य	प्रस्तावित बजेट रु.
६	धान, मकै र गहुँ बाली आदी सुक्खा सहने बालीहरूको प्रवर्द्धन तथा स्थानीय बालीहरूको संरक्षण	घरधुरी	१४	७,०००
७	अन्न तथा तरकारी बालीहरूको सहभागितामुलक जातिय छनौट (PVS) मार्फत उत्थानशिलता बृद्धि	वटा	१०	५०,०००
८	खेरजाने पानी संकलन पोखरी निर्माण	वटा	३०	१०५,०००
९	जलवायु उत्थानशिल गाउँ स्थापना	वटा	१	३००,०००
१०	माटोको उर्वरा शक्ति बृद्धि गर्न खेती प्रणालीको प्रवर्द्धन: कम्पोष्ट मल तथा मुत्र प्रयोग, प्राञ्चारिक बिषादी, एकिकृत रोग किरा ब्यवस्थापन, मिश्रित खेती प्रणाली र भिरलो जमिनमा खेती प्रबिधि आदी	घरधुरी	८०	४४०,०००
११	स्थानीय बालिका प्रजातीहरू अन्वेषण गर्न कृषि जैविक विविधता प्रदर्शनी	पटक	१	१००,०००
१२	साना किसान सहयोग कार्यक्रम (बाख्रा, बंगुर, खोर निर्माण, औषधी र बीमा)	जना	४०	६००,०००
१३	एकिकृत पशु पालन तथा माछा पालन (कुखुरा, साना पशु, माछा पोखरी)	वटा	२	६०,०००
१४	पशु स्वास्थ्य शिविर	पटक	१	१००,०००
१५	पारिवारिक पोषण सुधारका लागि प्राञ्चारिक घर बगैँचा प्रवर्द्धन	घरधुरी	१५०	१८०,०००
१६	बीउ उत्पादन तालिम	पटक	१	५०,०००
१७	स्थानीय बालीहरूको दर्ताका लागि विविधता ब्लक स्थापना	वटा	३	१५,०००
१८	खाद्य र पोषण सुरक्षाका बिकल्पहरूमा कार्यमुलक अनुसन्धानका र नागरिक दृष्टिकोणमा आधारित निष्कर्षहरूको दस्तावेजिकरण	पटक	१	८०,३५०
३	शिक्षा			
१	युवाहरूको लागि प्राविधिक तथा ब्यवसायिक शिक्षा र जीवनोपयोगी सीप विकास तालिम (मोवाइल, ग्रामिण पशु स्वास्थ्य कार्यकर्ता तालिम, वायरिङ्ग, पेन्टिङ्ग, मोटर साइकल मर्मत, प्लम्बिङ्ग, डकर्मी आदी)	जना	४	२००,०००
२	ग्रामिण लघु उद्यममा आधारित स्थानीय ज्ञान, सीपको पहिचान तथा सम्भाव्यता अध्ययन (सिलाई, कटाई, बुनाई, बाँस तथा काठजन्य शिल्प सामग्री निर्माण)	जना	२	५०,०००

क्र.स.	कृयाकलापहरू	इकाई	लक्ष्य	प्रस्तावित बजेट रु.
४	सामाजिक सशक्तिकरण तथा पैरवी			
१	परम्परागत स्थानीय पेशाको सुधारको लागि सहयोग	घरधुरी	६	१०,०००
२	समूह र मूल समिति गठन तथा परिचालन	वटा	५	२५,०००
३	मूल समितिको संस्थागत विकासका लागि	तालिम	३	१५०,०००
	- प्रस्ताव पत्र लेखन तालिम			
	- सुशासन तथा लेखा व्यवस्थापन तालिम			
४	पूर्वगठित समुदायमा आधारित संजाल संस्थालाई समपुरक कोष सहयोग	पटक	१	५००,०००
५	समूहको कार्ययोजना कार्यान्वयनमा सहयोग	वटा	२२	११०,०००
६	परियोजना सल्लाहकार समिति गठन	पटक	१	३०,०००
७	ऐन, नीति तथा निर्देशिका निर्माण सम्बन्धमा सरोकारवाला निकायलाई जानकारी प्रदान	पटक	१	५०,०००
८	सवालमा आधारित पैरवी अभियान (लैङ्गिक हिंसा, बाल विवाह, छाउपडी प्रथा, सामाजिक न्याय र अधिकारका सवाल)	पटक	३	४५,०००
९	नव निर्वाचित महिला जनप्रतिनिधिहरूलाई महिला अधिकार तालिम	पटक	१	५०,०००
१०	प्रकोप जोखिम न्युनिकरण सिमुलेसन तालिम	पटक	१	१००,०००
११	बिपद् पूर्व तयारी उपकरण सहयोग (लाइट, कम्बल, औषधी आदी)	पटक	१	१००,०००
	पहिरो पूर्व सूचना प्रणाली स्थापना	पटक	१	१५०,०००
१२	पालिका स्तरिय सामाजिक लेखा परिक्षण तथा संयुक्त अनुगमन	पटक	१	७०,०००
१३	पूर्वाधार मर्मत सम्भारका लागि क्षमता विकास तालिम	पटक	१	५५,३५०
जम्मा रु.				६,६२१,०४०
अक्षरूपी : छयसट्ठी लाख एक्काइस हजार चालिस रुपैया मात्र ।				



सेतो गुराँस बालविकास सेवा, बाजुरा

Seto Gurans Chila Development Services, Bajura

प स ०७९/०८०

च न

मिति: २०८०/०३/०४

श्री प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत ज्यू

बुढीगंगा नगरपालिकाको कार्यालय, बाजुरा

विषय: बजेट पेश गरिएको बारे ।

उपरोक्त सम्बन्धमा तहाँ कार्यालयको जानकारी अनुसार यस सम्स्थाको वार्षिक बजेट तथा क्याकलाप पेश गर्ने भन्ने भए बमोजिम बुढीगंगा नगरपालिकामा तर्पशिल बमोजिमका क्याकलाप र बजेट रहेको ले सो विवरण पेश गरिएको जानकारी गरिन्छ ।

देवराज पाध्याय
कार्यक्रम सयोजक

तर्पशिल:

क्र.स.	क्रियाकलाप	बजेट (रु)
१	कक्षाकोठामा अभिभावक सग अन्तर्गतक्या	१२००००
२	वि.व्य.स. शि.अ.सघ र प्र.अ. सयुक्त बैठक	६९०००
३	उत्कृष्ट शिक्षक सम्मान कार्यक्रम	२०००
४	शिक्षक पुनर्ताजगि तालिम	३४९४००
५	शिक्षक घुम्ती बैठक	९०००
७	एक दिने गाउँ वा नगर शिक्षा समिति बैठक	२५२५०
८	विद्यालय स्तरीय पढाइ मेला	१५००००
९	टोल शिक्षा	९०००
१०	बालबालिकाको सिकाइ मापन	
११	विद्यालय अनुगमन	
१२	स्थानिय शैक्षिक सामग्री निर्माण	
१३	अभिभावक घर भेट	
१४	विद्यालयमा प्राविधिक सहयोग	
	जम्मा	७२५६५०



PeaceWin
शान्तिदीप



Head Office:

Badimalika Municipality-9, Martadi

Bajura, Sudurpaschim, Province, Nepal

Tel/Fax: 977-097-541113

Email: info@peacewin.org.np

Web: www.peacewin.org.np

च.नं २३३

पत्र सं २०७९/०८०

श्री नगर प्रमुख ज्यु

बुढीगंगा नगरपालिका बाजुरा

मिति २०८०/०३/०९ गते ।

"Social Dedication and Solidarity - Promotion of Child Rights & Gender Sensitive Society"

विषय : आर्थिक वर्ष २०८०/०८१(सन् २०२३)को वार्षिक बजेट पेश गरिएको बारे ।

उपरोक्त विषयका सम्बन्धमा विभिन्न साभेदार संस्थाहरुको सहयोगमा पीसविन मार्फत सञ्चालित विभिन्न परियोजनाहरुको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ (सन् २०२३) को तपशिल अनुसारको वार्षिक बजेट नगरसभाबाट स्वीकृत गरी नगरको वार्षिक कार्यक्रममा समावेश गरिदिन हुन अनुरोध गरिन्छ ।

अमूल्य सुभाष,सल्लाहको लागि धन्यवाद ।


त्रिभुवन बहादुर शाह

नि.कार्यक्रम प्रबन्धक

पीसविन नेपाल



तपशिल

क्र.स.	क्रियाकालापको नाम	इकाई	परिमाण	जम्मा तजेट
गुड नेवर्स इन्टरनेशनल नेपाल र पीसविन बाजुराद्वारा सञ्चालित एकिकृत सामुदायिक विकास परियोजना २०२३ को प्रस्तावित कार्यक्रम तथा जम्मा बजेट				4631383
1	वार्षिक बाल पत्र लेखन	पटक	1	86998
2	अति आवश्यक जोखिम केश व्यवस्थापन	पटक	1	25013
3	उच्च शिक्षा पढ्ने बालबालिकाको अवस्था मूल्यांकन	पटक	1	2013
4	मायाको चिनो वितरण	पटक	1	12880
5	वार्षिक प्रगती प्रतिवेदन तयार	पटक	1	42263
6	घर भेटघाट तथा परामर्श	पटक	1	39273
7	प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र भवन निर्माण	ओटा	1	835840
8	प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र कक्षाकोठा व्यवस्थापन	ओटा	1	69115
9	अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	पटक	1	69000
10	शिक्षण सिकाई साकाग्री सहयोग	पटक	4	46230
11	कथा बाचन कार्यक्रम	पटक	1	71760
12	पढाई मेला	पटक	1	104075
13	आधारभूत तहका बाल बालिकालाई शैक्षिक सामाग्री सहयोग	पटक	1	916550
14	बालमैत्री कक्षाकोठा व्यवस्थापन सहयोग	ओटा	1	62100
15	अतिरिक्त क्रियाकालाप सञ्चालन	पटक	1	25013
16	माध्यमिक तहका बालबालिकालाई शैक्षिक सामाग्री सहयोग	पटक	1	355695
17	कर्मचारीको क्षमता विकास तालिम	पटक	1	20758
18	विद्यालयको गन्तव्य बारे वि.व्य.स. शि.अ.सं.लाई अभिमुखिकरण	पटक	5	16273
19	शिक्षाको प्राथमिकता तथा स्थानिय तहको भुमिका बारे छलफल कार्यशाला	पटक	1	48473
20	उच्च शिक्षा पढ्ने बालबालिकालाई सहयोग	पटक	1	437633
21	बाल विकास केन्द्रका शिक्षिकाहरुलाई तालिम	पटक	1	62503
22	कक्षाकोठा अवलोकन र समिक्षा	पटक	1	22138
23	शिक्षकको सिकाई आदान प्रदान बैठक	पटक	1	50600
24	विद्यालयलाई प्राविधिक सहयोग प्रदान गर्न प्रअसँग बैठक	पटक	1	35190
25	स्वास्थ्य चेक जाँच	पटक	1	41515



26	स्वास्थ्य उपकरण सहयोग	पटक	1	44850
27	खानेपानि मर्मत	ओटा	1	50025
28	महिनावारी स्वच्छता व्यवस्थापन अभियान	पटक	1	100050
29	स्वास्थ्य कर्मलाई महिनावारी स्वच्छता व्यवस्थापन शिक्षा	पटक	1	119945
30	स्थानिय तहहरुको जनस्वास्थ्य कार्यशाला	पटक	1	179228
31	महिला स्वयम्सेविका परिचालन	पटक	1	40020
32	महिनावारी स्वच्छता व्यवस्थापनको लागि धामि भक्ति परिचालन	महिना	10	59973
33	महिनावारी स्वच्छता व्यवस्थापन क्लवलाई सहयोग	पटक	1	40020
34	परियोजना व्यवस्थापन समितीका बैठक	पटक	2	27830
35	सामुदायिक व्यवस्थापन समितीको बैठक	पटक	6	27600
36	स्पोन्सर बालबालिकाको परिवार सँग बैठक	पटक	6	7245
37	स्थानिय तहसँग समन्वय बैठक	पटक	1	12250
38	विषेश दिवस मनाउन सहयोग	पटक	1	4945
39	जन्मदर्ता अभियान	पटक	3	4485
40	बाल हेल्पलाईन सञ्चालन	महिना	12	8970
41	बाल विवाह मुक्त क्षेत्र घोषण	ठाउ	1	18458
42	बाल क्लवको नेतृत्वमा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	पटक	6	33120
43	बाल अधिकार संयन्त्रको रणनितिक कार्यशाला	पटक	3	65205
44	बाल बालिकाहरुका लागि जीवन उपयोग सिप विकास तालिम	पटक	4	43470
45	बाल दिवस मनाउन सहयोग	पटक	1	20010
46	बाल विवाह विरुद्ध सडक नाटक	पटक	2	34040
47	रेडियो सन्देश प्रसारण	पटक	8	47840
48	बाल अधिकार महासन्धि र बाल विवाह बारे अभिभावक सचेतना कार्यक्रम	पटक	10	32200
49	बाल क्लव गठन	पटक	1	15985
50	बाल समुहको रणनितिक कार्यशाला	पटक	3	16905
51	वडा स्तरीय बाल अधिकार समितीको बैठक	पटक	3	33120
52	भित्ति पत्रिका प्रशासन सम्बन्धि बाल समुह र स्रोत शिक्षकलाई तालिम	पटक	2	43700

GBVPR-II को २०२३ को प्रस्तावित कार्यक्रम तथा जम्मा बजेट				2476113
1	रूपान्तरण कक्षा संचालन	विद्यालय	4	590426
2	विद्यालयमा बालसमूह गठन तथा पुनरगठन	पटक	4	112000
3	साथी शिक्षक र शिक्षक संग रूपान्तरण बारेमा सिकाई आदान प्रदान कार्यक्रम	पटक	1	74648
4	वडापालिकासंग जोडि सम्बादको बारेमा समन्वय बैठक	पटक	1	20250
5	जोडि सम्बाद कार्यक्रम	पटक	4	685036
6	जोडि सम्बादमा सहभागिहरु संग फलोअफ बैठक	पटक	4	64000
7	अन्तरपुस्ता सम्बाद कार्यक्रम	पटक	4	42000
8	पारिवारिक सम्बाद कार्यक्रम	पटक	4	418125
9	लैंगिक हिंसा अन्त्यकोलागी समुह छलफल कार्यक्रम	पटक	12	198888
10	लैंगिक हिंसा अन्त्यको लागी सामाजिक अगुवाहरुसंग १ दिने तालिम	पटक	1	51300
11	सामाजिक अगुवाहरुको कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सहयोग	पटक	1	30000
12	स्थानीय तहसंग लैंगिक निवारण कोषको बारेमा समिक्षा बैठक	पटक	1	102800
13	स्थानीय तथा सरोकारवाला निकायहरुसंग समन्वयात्मक पैरवी सम्बन्धी बैठक	पटक	1	86640



बुढीगंगा नगरपालिका बाजुरा जिल्ला र युएनएफपीएको साभेदार संस्था आईपास नेपाल अन्तरगतका अन्य साभेदार संस्थाहरु बीच लैङ्गिक हिंसा रोकथाम तथा प्रतिकार्य परियोजना (दोश्रो चरण) सञ्चालनका लागि भएको

समझदारी पत्रको नविकरण

(आ.ब. २०८०/०८१ देखि आ.ब. २०८१/०८२)

प्रस्तावना

नेपालमा विभिन्न प्रकारका लैङ्गिक हिंसाबाट महिला र बालबालिकाहरु बढि प्रभावित हुने गरेका र यसबाट उनीहरुमा शारीरिक, यौनजन्य र मनोवैज्ञानिक असर बढि पर्ने गरेको अध्ययन अनुसन्धानले देखाएको छ। नेपालको संविधानले महिला विरुद्ध धार्मिक, सामाजिक, सांस्कृतिक परम्परा, प्रचलन वा अन्य कुनै आधारमा शारीरिक, मानसिक, यौनजन्य, मनोवैज्ञानिक वा अन्य कुनै किसिमको हिंसाजन्य कार्य वा शोषण गरिने छैन तथा त्यस्तो कार्य कानून बमोजिम दण्डनीय हुनेछ र पीडितलाई कानून बमोजिम क्षतिपूर्ति पाउने हक हुनेछ भन्ने प्रत्याभुत गरेको छ। नेपालको पन्ध्रौँ पञ्चवर्षिय योजनाले पनि महिला विरुद्ध हुने सबै प्रकारका हिंसा, शोषण र भेदभाव अन्त्यका लागि रोकथाम तथा प्रतिकार्य कार्यक्रम द्वारा न्यायमा पहुँच अभिवृद्धि गर्ने भन्ने उल्लेख भएको छ। लैङ्गिक हिंसाबाट पीडित तथा यसको प्रभाव भएका व्यक्तिहरुलाई आवश्यक पर्ने स्वास्थ्य सेवा, आश्रय, कानुनी सेवा, मनोसामाजिक सेवा लगायत अन्य आवश्यक पर्ने सेवाहरु एकीकृत र प्रभावकारी रूपले पुर्‍याउनु स्थानीय तह र सबै सरोकारवाला निकायको साभ्भा दायित्व हो। नेपाल सरकारबाट लैङ्गिक हिंसा अन्त्य तथा महिला सशक्तीकरण का लागि विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय प्रतिबद्धता र निरतिगत व्यवस्था भएको छ। राष्ट्रिय लैङ्गिक समानता नीति २०७७ मा नेपाल सरकारले महिला, बालबालिका र किशोर किशोरीहरुको सामाजिक, आर्थिक विकासमा भेदभावपूर्ण अवरोधहरु हटाउने, लैङ्गिक हिंसा अन्त्य गर्ने, उत्तरदायी शासन प्रणाली अपनाउने र महिलाको आर्थिक सशक्तीकरण हासिल गर्ने छ भनि उल्लेख गरिए अनुसार लैङ्गिक हिंसा रोकथाम तथा प्रभावकारी सम्बोधन गर्न संयुक्त राष्ट्रसंघीय जनसंख्या कोष (यू.एन.एफ.पी.ए) को सहयोगमा लैङ्गिक हिंसा रोकथाम तथा प्रतिकार्य परियोजना (दोश्रो चरण) सञ्चालनमा सहकार्यको लागि **बुढीगंगा नगरपालिका**, (यस पछि प्रथम पक्ष भनिएको) र यू.एन.एफ.पी.ए. को साभेदार संस्था आईपास नेपालको नेतृत्वमा मानसिक स्वास्थ्य तथा परामर्श केन्द्र (सी.एम.सी) नेपाल र महिला कानून र विकास मञ्च (एफडब्लुएलडी) (यस पछि दोश्रो पक्ष भनिएको) बीच यो समझदारी (Memorandum of Understanding) नविकरण गरिएको छ।

अनुच्छेद १: समझदारीका उद्देश्यहरु

- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ र स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा मार्गदर्शन २०७४ अनुसार वार्षिक योजना तथा बजेटका प्राथमिकता जस्तै: महिला तथा बालबालिका, युवा, किशोर किशोरी तथा दुर्गम क्षेत्रका जनताहरुलाई विना भेदभाव प्रत्यक्ष लाभ पुग्ने कार्य विपेशगरी लैङ्गिक हिंसा रोकथाम तथा प्रतिकार्य सम्बन्धि कार्यक्रमहरु तयार गरी सञ्चालन गर्ने।
- लैङ्गिक हिंसा रोकथाम र लैङ्गिक समानता अभिवृद्धि हुने खालका कृयाकलापहरु सम्पन्न गर्नका लागि दुवै पक्ष एक आपसमा सहकार्य लागत साभेदारी गर्दै अगाडि बढ्ने।
- स्थानीय स्तरमा रहेका संस्थाहरु, किशोर किशोरी समूह, निगरानी समूह, अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र र अन्य स्वास्थ्य संस्था लगायत अन्य सेवा प्रदायक संस्थाहरुको (न्यायिक समिति, स्वास्थ्य सेवा प्रदायकहरु, महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका, मेलमिलाप केन्द्र, न्यायिक निकाय, सुरक्षा/आश्रय गृह, आदि) क्षमता अभिवृद्धिका साथै समन्वयकारी भूमिका निर्वाह गर्दै लैङ्गिक हिंसा रोकथाम तथा यसको अन्त्यका लागि कार्य गर्ने र सेवाको आवश्यक भएका व्यक्तिहरुको लागि विभिन्न सेवा प्रवाहमा आवश्यक सहयोग, समन्वय र सहजीकरण गर्ने।
- सामुदायिक मनोसामाजिक कार्यकर्ताको क्षमता अभिवृद्धि र प्रभावकारी परिचालनबाट समुदायमा लैङ्गिक हिंसा रोकथाम तथा प्रतिकार्यमा सघाउ पुर्‍याउने।

अनुच्छेद २: साभेदारीताको समय सीमा:

यो परियोजना २०२४ जुन सम्म यस **बुढीगंगा नगरपालिकामा** सञ्चालन हुने भएकोले यो साभेदारी सन् २०२३ को १७ जुलाई देखि २०२४ को जुन ३० (२०८० साल साउन १ गते देखि २०८१ साल असार १६ गते) सम्म कायम रहने छ।

अनुच्छेद ३: परियोजना सञ्चालन हुने स्थान:

बुढीगंगा नगरपालिकाका भित्र रहेका ३, ४, ५ र ९ नं. वडाहरूमा परियोजना र पालिकाको प्रत्यक्ष लागत साभेदारीमा परियोजनाका क्रियाकलापहरू सञ्चालन हुनेछन् भने बाँकी अन्य वडाहरूमा पालिकाको मात्र लागतमा यस परियोजनाका असल अभ्यासहरूलाई अनुशरण गर्दै लागु गर्न सकिनेछ। साथै परियोजनाले नसमेटेका वार्डहरूमा पनि कार्यक्रम विस्तार भएको अवस्थामा परियोजनाका तर्फबाट सम्भव भए सम्म प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराइनेछ।

अनुच्छेद ४: सञ्चालन गरिने प्रमुख क्रियाकलापहरू

- अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्रमा कार्यरत स्वास्थ्य सेवा प्रदायक र अस्पताल व्यवस्थापन समितिको क्षमता अभिवृद्धि, मनोसामाजिक परामर्शदाता तथा मामला व्यवस्थापकहरूको परिचालन तथा सेवाको अवस्था बारे नियमित सहयोग सहित सुपरिवेक्षण र समिक्षा गर्ने।
- सामुदायिक मनोसामाजिक कार्यकर्ताको परिचालन, सुपरिवेक्षण, समिक्षा एवं पुनर्ताजगी तालिम सञ्चालन गर्ने। लैङ्गिक हिंसाबाट प्रभावितहरूलाई समयमा नै गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्नका लागि न्यायिक समिति, स्वास्थ्य सेवा प्रदायकहरू, मध्यस्थकर्ता, प्रहरी र सुरक्षा/आश्रय गृह तथा अन्य सरोकारवाला निकायहरूको क्षमता अभिवृद्धिका साथै समन्वय, सहकार्य एवं प्रेषण प्रणालीलाई थप प्रभावकारी बनाउन सहजीकरण गर्ने।
- लैङ्गिक हिंसाका कारणले मानसिक स्वास्थ्य समस्या भएका व्यक्तिहरूलाई आवश्यक मनोचिकित्सकीय सेवाका लागि प्रेषण प्रणालीको व्यवस्था गर्ने।
- लैङ्गिक हिंसाबाट प्रभावितहरूलाई वित्तीय आत्मनिर्भरताको लागि सीप विकास गर्न विभिन्न स्थानीय र अन्तराष्ट्रिय संघ संस्थाहरू र स्थानीय सरकारहरूद्वारा सञ्चालन भइरहेका व्यवसायिक प्रशिक्षणहरूमा सहभागी गराउन पहल गर्ने साथै केन्द्र र प्रदेश सरकारबाट ओसीएमसी सञ्चालन र व्यवस्थापनको लागि प्राप्त सशर्त अनुदान लैङ्गिक हिंसा प्रभावित व्यक्तिहरूको उपचार, सहायता र आयआर्जनको काममा सहयोग गर्ने।
- न्यायिक निकायहरूको क्षमता विकास र लैङ्गिक हिंसा प्रभावितहरूका लागि निःशुल्क कानुनी सहायता प्रदान गर्न सहजीकरण गर्ने।
- लैङ्गिक हिंसाको क्षेत्रमा कार्यरत सेवा प्रदायकहरूलाई सेवाग्राही प्रति जवाफदेहिता अभिवृद्धि गर्न अन्तर सम्वादहरू सञ्चालन गर्ने।
- लैङ्गिक हिंसा रोकथामका लागि समुदाय परिचालन तथा चेतनामूलक क्रियाकलापहरू यूएनएफपीएको साभेदार संस्था VSO Nepal र पिसवीन बाजुरासँग समन्वय गरी सञ्चालन गरिने।
- लैङ्गिक हिंसा रोकथाम तथा प्रतिकार्य परियोजनाको समीक्षा बैठकको आयोजना गर्ने।
- परियोजना व्यवस्थापन समितिको नियमित बैठक मार्फत परियोजनाको प्रगति समिक्षा, पृष्ठपोषण संकलन र आगामी योजनाको जानकारी गराउने।
- कार्यक्रमको अनुगमन तथा सूचना, तथ्याङ्क संकलन र प्रयोग गरिने

अनुच्छेद ५: प्रथम पक्ष (बुढीगंगा नगरपालिका बाजुरा) को भूमिका

- ५.१. लैङ्गिक हिंसा रोकथाम तथा प्रतिकार्यका लागि पारित गरेका योजनाहरूमा यूएनएफपीएका साभेदार संस्थाहरू आईपास नेपाल अन्तरगत मानसिक स्वास्थ्य तथा परामर्श केन्द्र (सी.एम.सी) नेपाल, महिला कानून र विकास मञ्च (एफडब्लुएलडी), ले आ-आफ्नो योजना अनुसार काम गर्न स्विकृति प्रदान गर्ने र कार्यक्रमको कार्यान्वयनको लागि समन्वयकारी भूमिका निर्वाह गर्ने।
- ५.२. सामुदायिक मनोसामाजिक कार्यकर्ता र संयोजकको परिचालन र व्यवस्थापनका लागि पालिकाले प्रदान गर्ने अनुसूची १ मा उल्लेखित लागत साभेदारीको रकम व्यवस्था गरी मासिक रुपमा निकास्या गर्ने।
- ५.३. परियोजना अन्तरगतका कर्मचारीहरूको पद रिक्त हुन गएमा सो पदमा छनौटका लागि आधार तयार गरी दोश्रो पक्षको सहयोगमा प्रचलित प्रक्रिया पुरा गरी तोकिएको संख्यामा छनौट गर्ने।
- ५.४. दोश्रो पक्षले सञ्चालन गर्ने तालिम, गोष्ठी लगायत अन्य क्षमता अभिवृद्धिका गतिविधिहरूमा परियोजनाका कर्मचारीहरूलाई सहभागी गराउने।
- ५.५. नियमित रुपमा कर्मचारीहरूको बैठक आयोजना गरी कार्य प्रगतिको समिक्षा गर्ने र सो को बैठकहरूमा परियोजनाका प्रतिनिधिहरूलाई समेत सहभागी गराउने।
- ५.६. पालिका मार्फत बालबालिका, किशोर किशोरी, महिला, जेष्ठ नागरिक तथा अन्य व्यक्ति र समुदाय लक्षित कार्यक्रममा पनि लैङ्गिक हिंसा रोकथाम र प्रतिकार्यलाई एकीकृत गरी लैजाने र परियोजनाका क्रियाकलापहरू आफ्नो वार्षिक नीति तथा कार्यक्रममा समावेश गराउने।

- ५.७ लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण र लैङ्गिक हिंसा न्यूनीकरण सम्बन्धि नीति निर्माण गरी सो को कार्यान्वयनका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाउने ।
- ५.८. दोश्रो पक्षले अनुसूची १ मा उल्लेख संक्षिप्त बजेट योजना साथै सोही बमोजिम अनुसूची २ (मनोसामाजिक सेवा प्रवाह) मा उल्लेखित विस्तृत बजेट योजना अनुसारको गतिविधि सञ्चालन गर्न समझदारी पत्रमा उल्लेख भए अनुसार हरेक ३/३ महिनामा प्राप्त रकम पालिका कोषमा जम्मा गरी तोकिए अनुसार खर्च गर्ने ।
- ५.९ यस समझदारी अनुसार परिचालित कर्मचारीहरूलाई मासिक रुपमा तलब एवं अन्य खर्चहरू भुक्तानी गरी प्रत्येक महिनाको अन्तिममा खर्चको प्रमाणित बिल तथा भर्पाईहरू दोश्रो पक्षलाई हरेक तीन महिनामा खर्चको प्रमाणित बिल तथा भर्पाईहरू दोश्रो पक्षलाई उपलब्ध गराउने ।
- ५.१०. लैङ्गिक हिंसा रोकथाम तथा प्रतिकार्य परियोजनाको समीक्षा बैठक आयोजना गर्ने ।
- ५.११ कार्यक्रम सञ्चालन तथा सुदृढीकरणका लागि आवश्यक सहयोग, समन्वय र अनुगमनका लागि आफु र मातहतका निकायहरूलाई परिपत्र गर्ने ।
- ५.१२. लैङ्गिक हिंसाबाट प्रभावितहरूलाई उनीहरूको वित्तीय आत्मनिर्भरताको लागि सीप विकास गर्न विभिन्न स्थानीय र अन्तराष्ट्रिय संघ संस्थाहरु र स्थानीय सरकारहरु द्वारा सञ्चालन भइरहेका व्यवसायिक प्रशिक्षणहरूमा सहभागी गराउन सम्बन्ध बढाउन पहल गर्ने ।
- ५.१३ यस परियोजना र पालिका बीच नियमित समन्वय, सहकार्य र सञ्चार गर्नका लागि सहजीकरण गर्न पालिकाले एक जना सम्पर्क व्यक्ति तोकि परिचालन गर्नेछ ।
- ५.१४ महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्यमसेविकाले गर्दै आएको लैङ्गिक हिंसा प्रभावितको पहिचान, प्रेषण र सचेतना साथै स्वास्थ्य संस्थाहरूले गर्ने पहिचान र प्रेषण कार्यलाई नियमित गर्न समन्वय र सहजीकरण गर्ने साथै पहिचान र प्रेषणको प्रतिवेदनलाई एकिकृत गरी नियमित गर्ने ।

अनुच्छेद ६: दोश्रो पक्ष (यूएनएफपीएको साभेदार संस्था आईपास नेपाल अन्तरगतका साभेदार संस्थाहरु) को भूमिका

- ६.१ स्थानीय स्तरमा रहेका न्यायिक समिति, स्वास्थ्य संस्था, स्वास्थ्य सेवा प्रदायकहरु, महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका, मेलमिलाप कर्ताहरु, सुरक्षा निकायहरु, जिल्ला सरकारी वकिल कार्यालय, जिल्ला अदालतहरु बाट लाभग्राहीहरूलाई केन्द्रबिन्दुमा राखी सेवा प्रवाहका लागि क्षमता अभिवृद्धिका साथै समन्वयकारी भूमिका निर्वाह गर्ने ।
- ६.२ लैङ्गिक हिंसा रोकथाम र यसको अन्त्यका लागि कार्य गर्ने र सेवाको आवश्यकता भएका व्यक्तिहरूको लागि विभिन्न सेवा प्रवाहमा आवश्यक सहयोग, समन्वय र सहजीकरण गर्ने ।
- ६.३ सामुदायिक मनोसामाजिक कार्यकर्ता र सामुदायिक मनोसामाजिक कार्यकर्ताहरूको संयोजकको कार्य सम्पादन मुल्यांकन लगायत नयाँ भर्न गर्नु परेमा पनि छनौटको लागि छनौटका आधार तय गर्न आवश्यक प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराउने साथै कर्मचारी छनौटमा प्रत्यक्ष संलग्न भई योग्य उम्मेदवार छनौट गर्न प्राविधिक सहयोग गर्ने ।
- ६.४. यस परियोजना अन्तरगत परिचालन हुने कर्मचारीहरूको कार्य विवरण (Job description) तयार गर्न आवश्यक सहयोग उपलब्ध गराउने साथै उनीहरूलाई तालिम, गोष्ठि, सुपरभिजन मार्फत क्षमता अभिवृद्धि गर्ने ।
- ६.५. यस समझदारीमा उल्लेखित गतिविधिहरु प्रथम पक्षसँग समन्वय तथा सहकार्य गरी सञ्चालन गर्ने ।
- ६.६. अनुसूची १ मा उल्लेखित लागत साभेदारीको रकम प्रथमपक्षलाई कार्यक्रम तथा सेवा सञ्चालन गर्न मनोसामाजिक परामर्श सेवाको लागि सिएमसी नेपालले पालिकालाई हरेक ३/३ महिनाको शुरुवातमै रकम प्रवाह (Fund disburse) गर्ने साथै खर्चको प्रमाणित फाँटवारी पनि हरेक महिनाको अन्त्यमा लिई आईपास नेपाललाई पठाउने ।
- ६.७. कार्यक्रमको प्रगति प्रतिवेदन हरेक सल्लाहकार समिति वा परियोजना व्यवस्थापन समितिको बैठकमा प्रस्तुत गर्ने ।
- ६.८. स्थानीय र प्रदेश स्तरमा सञ्चालित सुरक्षित आवास गृहमा सेवाहरूको लागि आवश्यक समन्वय, सहयोग गर्ने तथा रणनीतिक योजना (सेवाहरूको साभेदारी सहित) लाई निरन्तर प्राविधिक सहायता प्रदान गर्ने ।
- ६.९ परियोजनाले सञ्चालन गर्ने क्रियाकलापहरु स्थानीय सरकारको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रममा समावेश गर्नका लागि विवरण उपलब्ध गराउने ।
- ६.१०. लैङ्गिक समानता, सामाजिक समावेशीकरण र लैङ्गिक हिंसा न्यूनीकरण सम्बन्धि नीति तथा आवधिक योजना निर्माण गर्न र सो को कार्यान्वयनका लागि स्थानीय सरकारलाई आवश्यक प्राविधिक सहयोग प्रदान गर्ने ।
- ६.११ आवश्यकता अनुरूप कार्यक्रमको योजना, कार्यान्वयन, प्राविधिक सहयोग, अनुगमन र मुल्यांकनका गतिविधि सञ्चालन गर्ने ।

अनुच्छेद ७: समझदारीका अन्य विशेष शर्तहरू

७.१ यो परियोजना दातृनिकायबाट सञ्चालित भएकोले कुनै कारणवश दातृनिकायसँगको सम्झौता अन्त्य हुन गएमा सो को तत्काल पहिलो पक्षलाई लिखित जानकारी गराई समझदारी अन्त्य गरिनेछ ।

७.२ यस समझदारीमा तोकिएको बाहेक श्रोतको व्यवस्थापन भएमा अन्य कार्यहरू गर्ने गराउने सम्बन्धमा दुवै पक्षको आपसी छलफल एवम् निर्णयबाट तय हुनेछ ।

७.३ दुवै पक्षको सहमतिमा यस समझदारीलाई पुनरावलोकन गर्न सकिनेछ । साथै दुवै पक्षको विच यस समझदारीमा लेखिएका शर्त पालना गर्ने गराउने सम्बन्धमा कुनै विवाद देखिएमा यू.एन.एफ.पी.ए. को प्रतिनिधी वा अन्य तेश्रो पक्षसँगको सहयोग लिएर विवाद समाधान गरिनेछ ।

७.४ यौन शोषण तथा दुर्व्यवहारलाई दुवै पक्षले शुन्य सहनशीलताको रुपमा स्वीकार गरी प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

अनुच्छेद ८ विविध :

यो समझदारी पत्र नेपालको प्रचलित कानूनमा बाझिन गएमा उक्त कानून अनुसार लागू हुनेछ ।

प्रथम पक्ष (बुढीगंगा नगरपालिका) को तर्फबाट

दोश्रो पक्ष (यूएनएफपीएका साझेदार संस्थाहरू) का तर्फबाट

राम बहादुर वानियाँ
नगर प्रमुख
बुढीगंगा नगरपालिका, बाजुरा
मिति: २०८०/०३/२९



जगदिश्वर घिमिरे
राष्ट्रिय निर्देशक
आईपास नेपाल
मिति: २०८०/०३/२९

माया खड्का
उप-प्रमुख
बुढीगंगा नगरपालिका, बाजुरा
मिति: २०८०/०३/२९



रामलाल श्रेष्ठ
कार्यकारी निर्देशक
सिएमसी नेपाल
मिति: २०८०/०३/२९

नरेन्द्र नाथ
निमित्त प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
बुढीगंगा नगरपालिका, बाजुरा
मिति: २०८०/०३/२९

अनुसूची १ बुढीगंगा नगरपालिकाको साभेदारी कार्यक्रम र बजेट तालिका

सि. न.	क्रियाकलापहरू	पहिलो अर्धवार्षिक बजेट (१७ जुलाई २०२३ देखि ३१ डिसेम्बर २०२३ सम्म)						प्रस्तावित, दोश्रो अर्धवार्षिक बजेट (जनवरी २०२४ देखि ३० जुन २०२४ सम्म)					
		साम्भेदार् संस्था	प्राविधिक सहायता	पालिकामा जाने र कम	जम्मा यूएनएफपीएका साम्भेदार् संस्थाहरूका तर्फबाट	पालिकाको तर्फबाट	जम्मा र कम	प्राविधिक सहायता	पालिकामा जाने र कम	जम्मा यूएनएफपीएका साम्भेदार् संस्थाहरूका तर्फबाट	पालिकाको तर्फबाट	जम्मा र कम	
१	नगरपालिका, स्थानीय र प्रदेश सरकारहरू बीच आपसी संवाद र एक आपसका सिकाइका अवसरहरू मार्फत प्राविधिक सहयोग प्रदान गरी आप्ना क्षेत्रमा रहेका एक द्वार संकेट व्यवस्थापन केन्द्रका सेवाहरूको रणनीतिक योजना (सेवाहरूको साम्भेदारी सहित) तयार गर्ने	CMC	146,741	-	146,741	62,889	209,630	146,741	-	146,741	62,889	209,630	
	मामला व्यवस्थापक (Case manager) र मनोसामाजिक परामर्शदाताहरूको (Psychosocial Counselors) परिचालन												
२	सेवा प्रदायकहरू, लाभार्थीहरू र व्यवस्थापन (स्थानीय सरकार, न्यायिक समिति, मध्यस्थता समिति, पुलिस, एक द्वार संकेट व्यवस्थापन केन्द्र, स्वास्थ्य चौकी, स्वास्थ्य चौकी संचालन तथा व्यवस्थापन समिति, अस्पताल प्रबन्धन समिति, सामुदायिक मनोसामाजिक कार्यकर्ता CPsW) को साथ समुदाय स्कोर कार्ड प्रयोग गरेर सामुदायिक ईन्टरफेस संचालन गर्ने	Ipas	27,500		27,500		27,500	27,500		27,500		27,500	
३	सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि लैंगिक हिंसाबाट प्रभावितहरू पहिचान गर्ने, मनोसामाजिक प्राथमिक उपचार प्रदान गर्ने र उपयुक्त प्रेषण सम्वन्धि On-site coaching तथा सुपरिवेक्षण/mentoring	Ipas	98,000		98,000		98,000						

सि. न.	क्रियाकलापहरू	साम्भेदार संस्था	पहिलो अर्धवार्षिक बजेट (१७ जुलाई २०२३ देखि ३१ डिसेम्बर २०२३ सम्म)						प्रस्तावित, दोश्रो अर्धवार्षिक बजेट (जनवरी २०२४ देखि ३० जून २०२४ सम्म)				
			प्राविधिक सहायता	पालिकामा जाने र कम	जम्मा ग्रुप/एफपीएका साम्भेदार संस्थाहरूका तर्फबाट	पालिकाको तर्फबाट	जम्मा र कम	प्राविधिक सहायता	पालिकामा जाने र कम	जम्मा ग्रुप/एफपीएका साम्भेदार संस्थाहरूका तर्फबाट	पालिकाको तर्फबाट	जम्मा र कम	
४	परियोजना क्षेत्रका एक द्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्रका स्वास्थ्य सेवा प्रदायकहरूलाई लैंगिक रूपान्तरणका दृष्टिकोण र सेवाहरूमा तालिम सञ्चालन गरिने												
	स्वास्थ्य संस्थाहरूको लागि लैंगिक हिंसाबाट प्रभावितहरू पहिचान गर्न, मनोसामाजिक प्राथमिक उपचार प्रदान गर्न र उपयुक्त प्रेषण सम्बन्धि On-site coaching तथा सुपरिवेक्षण/mentoring	Ipas	38,000		38,000		38,000						
५	सामुदायिक मनोसामाजिक कार्यकर्ता (CPSW) र सामुदायिक मनोसामाजिक संयोजकहरूलाई (CPSW coordinators) लैंगिक रूपान्तरणका सेवाहरूको तालिम र परामर्श प्रदान गरिने -सामुदायिक मध्यस्थताको विकल्प छानेहरूकालागी मनोसामाजिक सेवाको प्रावधान गर्ने, औपचारिक व्याय सयन्त्रका बाटो लिने प्रभावितहरू र उनीहरूको परिवार र समुदायहरूकालागि जो प्रभावितको साथमा हुन्छन्, प्रेषण सेवाको जानकारी र सेवा प्रदान गर्ने सामुदायिक मनोसामाजिक कार्यकर्ता (CPSW) र सामुदायिक मनोसामाजिक संयोजकहरूलाई उनिहरूको मनोसामाजिक सहयोगका सीपहरू अभिवृद्धि गर्न दुई दिने समुह सुपरिवेक्षण गर्ने	CMC	286,197	578,078	864,274	264,170	1,128,444	286,197	495,495	781,692	228,778	1,010,469	

सि. न.	क्रियाकलापहरू	साम्भेदार संस्था	पहिलो अर्धवार्षिक बजेट (१७ जुलाई २०२३ देखि ३१ डिसेम्बर २०२३ सम्म)						प्रस्तावित, दोश्रो अर्धवार्षिक बजेट (जनवरी २०२४ देखि ३० जून २०२४ सम्म)					
			प्राविधिक सहायता	पालिकामा जाने र कम	जम्मा यूएनएफपीएका साम्भेदार संस्थाहरूका तर्फबाट	पालिकाको तर्फबाट	जम्मा र कम	प्राविधिक सहायता	पालिकामा जाने र कम	जम्मा यूएनएफपीएका साम्भेदार संस्थाहरूका तर्फबाट	पालिकाको तर्फबाट	जम्मा र कम	प्राविधिक सहायता	पालिकामा जाने र कम
६	घर घरमा आउटरीच सञ्चालन गर्ने, लैंगिक हिंसाका नयाँ केसहरू पहिचान गर्ने, मनोसामाजिक प्रारम्भिक उपचार प्रदान गर्ने, सान्दर्भिक प्रेषण गर्ने, निरीक्षण गर्ने र समुदायमा मध्यस्थता गर्ने विकल्प छानेका प्रभावितहरू सहित लाई अस्वगमन गर्ने समुदायिक मनोसामाजिक कार्यकर्ता (CPSW) हरूलाई परिचालन गर्ने	CMC		101,400	101,400	84,600	186,000		101,400	101,400	84,600	186,000		
७	समुदायिक मनोसामाजिक कार्यकर्ता (CPSW) र समुदायिक मनोसामाजिक संयोजकहरूको परिचालन लागत र उनिहरूको परिचालनको लागि स्थानीय स्तरमा स्रोत विनियोजनको लागि समन्वय र फैवी गर्ने	CMC	413,225		413,225		413,225	413,225		413,225		413,225		
८	समुदायिक मनोसामाजिक कार्यकर्ताको पहुँच बढाई कार्यक्रमको स्वामित्व र दिगोपन ल्याउन स्थानीय निकायहरूसँग समन्वय	CMC	16,575		16,575	2,925	19,500	16,575		16,575	2,925	19,500		
९	विभिन्न दिवसहरू मनाउने	Ipas	20,000		20,000		20,000							
१०	प्रेषण प्रणालीको बारेमा IEC materials प्रकाशन गरि विद्यालय, कलेज, कार्यस्थलहरू लगायत समुदायमा प्रेषण मार्ग र सेवाहरूको बारेमा जानकारी दिने	Ipas	150,000		150,000		150,000							
	जम्मा रकम		1,196,238	679,478	1,875,715	414,584	2,290,299	890,238	596,895	1,487,133	379,192	1,866,324		

अनुसूची २ : मनोसामाजिक सहयोगको लागि बिस्तृत कार्यक्रम तथा बजेट तालिका

Budiganga		July- Dec 2023		Jan - June 2024							
Acvtity Code	Particulars	Unit	Qty	Days/ Events	Unit Rate	Total Amount	Palika's Contribution	Project Contribution	Palika's Contribution	Project Contribution	Remarks
A	Salary										
	1 Salary of CPSW (July 2023-June 2024), including festival allowance	number	5	13	18,150	1,179,750	190,575	444,675	163,350	381,150	Project covers 70% and palika covers 30 % contribution
2	Salary of CPSW Coordinator (July 2023-June 2024) including festival allowance	number	1	13	27,225	353,925	57,173	133,403	49,005	114,345	Project covers 70% and palika covers 30 % contribution
	Sub-Total					1,533,675	247,748	578,078	212,355	495,495	
B	Travel and communication										
	1 Travel and communication of CPSW	number	5	12	3,000	180,000	27,000	63,000	27,000	63,000	Project covers 70% and palika covers 30 % contribution
	2 Travel and communication of CPSW Coordinator	number	1	12	4,000	48,000	7,200	16,800	7,200	16,800	Project covers 70% and palika covers 30 % contribution
3	Travel and communication of case managers	number	-	12	6,000	-	-	-	-	-	

Budiganga							July- Dec 2023		Jan - June 2024		
Acvtity Code	Particulars	Unit	Qty	Days/ Events	Unit Rate	Total Amount	Palika's Contribution	Project Contribution	Palika's Contribution	Project Contribution	Remarks
4	Administrative Cost (Stationery, refreshment during monthly meeting and other miscellaneous (CPSW, CPSW coordinator)	number	6	12	2,000	144,000	50,400	21,600	50,400	21,600	Project covers 30% and palika covers 70 % contribution
	Sub-Total					372,000	84,600	101,400	84,600	101,400	
C	Activity and other costs										
1	Specialized mental health service from psychiatrist to the GBV survivors having mental health problems -Assessing mental health situation of GBV survivors and assess the quality of prescribed medicines and services from OCMC/ Safe house, psychiatrist visit	ocmcS	1	2	413225	826,450		413,225		413,225	100% by project
2	Training and supervision of CPSW, CPSW coordinator	Event	1	4	27,371	109,485	16,423	38,320	16,423	38,320	70% by project and 30% palika
3	Training and supervision of Senior PS Counsellor and mobilization	month	1	12	30,392	364,700	54,705	127,645	54,705	127,645	70% by project and 30% palika
4	Training and supervision of Case Managers and PS Counsellors	Event	1	3	18,187	54,560	8,184	19,096	8,184	19,096	70% by project and 30% palika

Budiganga					July- Dec 2023			Jan - June 2024			
Acvtity Code	Particulars	Unit	Qty	Days/ Events	Unit Rate	Total Amount	Palika's Contribution	Project Contribution	Palika's Contribution	Project Contribution	Remarks
5	Technical support from central and provincial office	month	2	12	10,047	241,133		120,566	-	120,566	100% by project
6	Coordination meeting	Event	1	2	19,500	39,000	2,925	16,575	2,925	16,575	85% project and 15% project
7	Accident Insurance and safety measures	person	6	1	2,000	12,000		6,000	-	6,000	100% by project
8	Administration and documentation cost	month	1	12	20,218	242,621		121,311	-	121,311	100% by project
	Sub-Total					1,889,948	82,237	862,738	82,237	862,738	-
	Total					3,795,623	414,584	1,542,215	379,192	1,459,633	
						Total Palika	793,776				
						Cost-share in total project	21%				
						Cost-share in Salary	52%				